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ALŽERIJOJ PRASIDĖJO LAISVES BALSAVIMAI
5 AFRIKOS VALSTYBĖS REIKALAUJA
GRĄŽINTI LUMUMBĄ Į KONGO VALDŽIĄ

Graso atsiimti savo kareivius iš JT taikos brigados
KASABLANKA, Marokas. — Penkios Afrikos valstybės 

nutarė įteikti Jungtinėms Tautoms ultimatumą: JT turi grąžinti 
į Kongo premjerus Patricę Lumumbą, arba jos atitrauks savo 
kareivius iš JT taikos brigados Konge.

Visos penkios valstybės lai­
kosi laisvės-komunizmo kovoje 
neutraliai, paprastai — prieš 
Vakarų pasaulį. Minėtą ultima­
tumą priėmė Maroko karalius 
Mahometas, Jungtinės Arabų 
Respublikos prezidentas Nasse- 
ris, Ganos, Gvinėjos ir Malijos 
prezidentai — Nkrumah, Tou- 
re ir Keita. Konferencijoj da­
lyvavo ir Tunezijos bei Libijos 
vyriausybių vadai, bet jie prie 
ultimatumo neprisidėjo.

N asserts — aršiausias
J AR prezidentas Abdel Nas­

ser užėmė konferencijoj kovin- 
giausią poziciją prieš Jungtines 
Tautas ir Vakarų pasaulį. Jis 
siūlė sudaryti iš šių valstybių 
Afrikos brigadą ir pasiųsti ją į 
Kongą atstatyti tvarką, kurios 
jis be Lumumbos negali įsivaiz­
duoti. Maroko karaliui projek­
tas pasirodė pavojingas.

Priimtasis ultimatumas Jung­
tinėms Tautoms žada nemaža 
pavojų. Anos penkios valstybės 
pasiuntė į JT taikos brigadą 
Konge 6,000 kareivių. Juos ati­
traukus, JT brigadoj liktų 13,- 
000 vyrų, veik visi iš Afrikos, 
Azijos Šalių, išskyrus švedus ir 
airius. Kitos Afrikos, Azijos 
valstybės gali pasiduoti Nas- 
serio projektui, ir JT taikos bri­
gada visiškai iširtų.
Mobuto vyriausybė pavojuose

Centrinei Kongo vyriausybei 
I^eopoldvillėj (pulkininko Mo- 
buto ir prezidento Kasavubos) 
sunkumai didėja diena iš die­
nos. Lumumbos šalininkai iš 
Oriento provincijos užvaldė Ki­
vu provinciją. Mobutu siuntė 
savo kareivius provinciją atimti, 
bet nepasisekė.

Į Stanleyville, Oriento provin­
cijos sostinę ir lumumbiečių 
vyr. būstinę penktadienį atga­
beno 130 Mobuto kareivių pa­
imtų į nelaisvę.

Buvęs Mobuto ištikimas pul­
kininkas Pango, kuriam buvo 
pavesta pagauti ekspremjerą 
Lumumbą ir nugabenti į kalėji­
mą, atlikęs šį darbą, pabėgo į 
Stanleyville. Ten jis apšaukė 
Mobutą Vakarų šalių imperializ­
mo tarnu.

John Volpe perėmė 
gub. Furcolo vietą

Respublikonas, laimėjęs 
Keimedžių valstybėje

BOSTONAS. — John Volpe iš 
Winchester, 49 metų, buvo ket­
virtadienį inauguruotas kaip 57- 
tas Massachusetts valstybės gu­
bernatorius.

Volpe buvo vienintelis respu­
blikonų kandidatas į gubernato­
rius, kuris įveikė lapkričio mė­
nesį demokratą, ir dar Kenne- 
džių valstybėj.

Perėmus pareigas iš Foster 
Furcolo, gub. Volpe pasakė kal­
bą apie savo planus pravesti val­
stybės administracijoj įvairias 
reformas. Inauguracijos pamal­
das atlaikė kard. Richard Cush­
ing, kuris skaitys invokaciją ir 
John Kennedy inauguruojant.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Adenaueriui 85 metai
BONA. — Vokietijos kanc­

leris (ministeris pirmininkas) 
Dr. Konrad Adenauer ketvirta­
dienį atšventė 8.5-tą gimtadienį. 
Nežiūrint savo amžiaus, Der 
Alte (senis, kaip jį vadina vo­
kiečiai) vis dar yra pilnas ener­
gijos ir nenori trauktis nuo val­
stybės vairo net savo partijos 
draugams spaudžiant.
Nepalo vadistinė demokratija

KATMANDU, Nepalas. — 
Karalius Mahendra išsireiškė, 
kad pastangos sukurti jo ka­
ralystėj demokratiją, pradedant 
iš viršaus, nedavė vaisių. Jis 
kurs demokratiją iš apačios, 
pradedant nuo liaudies. Bet tam 
esanti reikalinga tvirta vadovy­
bė ir vienybė. Būsimos demo­
kratijos vardu jis uždraudė vi­
sas politines partijas.

Bombos, skirtos JV 
ambasadoriui

LA PAZ, Bolivija. — JAV 
ambasadorius Carl Strom pasi­
skundė Bolivijos užsienio rei­
kalų ministerijai, kad į jo au­
tomobilį komunistai vėl sviedė 
bombą. Automobilis buvo tuš­
čias ir stovėjo prie universiteto, 
kur buvo atvažiavusi ambasa­
doriaus žmona. Tai buvo penk­
tas pasikėsinimas bombomis 
prieš JAV ambasadorių.

Sudegino Amerikos vėliavą
MONTEVIDEO, Uragvajus.

— Uragvajaus fidelistai (Kubos 
diktatoriaus Fidel Castro rėmė­
jai), daugiausia universiteto 
studentai, suruošė demonstraci­
jas prieš Ameriką dėl santykių 
nutraukimo su Kuba, ir sudegi­
no JAV vėliavą. Policija panau­
dojo prieš juos ašarinių dujų 
granatas, demonstrantai — ak­
menis, plytgalius.

Mcmillan važiuos į Paryžių
LONDONAS. — šio mėnesio 

pabaigoj Anglijos ministeris pir­
mininkas Harold Macmillan va­
žiuos į Paryžių, pasitarimams su 
prezidentu De Gaulle. Britas no­
ri aptarti Rytų-Vakarų santy­
kius, nauja viršūnių konferen­
ciją. Kitas kelionės uždavinys 
■— suartinti Anglijos vadovauja­
mą Laisvosios prekybos sąjun­
gą iš 7 valstybių su Prancūzi- 
jos-Vokietijos vadovaujama še­
šių valstybių Bendrosios rinkos 
unija.
Uždraudė komunistų partiją

LIMA, Peru. — Senatas pa­
tvirtino nutarimą uždrausti ko­
munistų partiją ir jai giminin­
gas priešvalstybines organiza­
cijas. Peru praeitą savaitę nu­
traukė diplomatinius santykius 
su Kuba. Fidelistai sudaro pa­
grindines jėgas priešvalstybinėj 
veikloj. Išaiškinta, kad jie pla­
navo nužudyti Peru prezidentą 
Manuel Prado ir premjerą Pe­
dro Beltran. Tuos planus išda­
vė buvęs Kubos vyriausybės na­
rys, pabėgęs į Floridą, Francis­
co Mon tėjo.

MASKVA NESUTINKA DERĖTIS DĖL LAOSO
Nepripažįsta Oumo antikomunistinės vyriausybės

WASHINGTONAS, D. C. — Pietryčių Azijos gynybos or­
ganizacijos (Seato) tarybai parekomendavus ieškoti susitarimo 
su Sovietų Sąjunga ir jos sėbrais dėl pilietinio karo ir invazijos 
pavojaus pašalinimo Laoso karalystėj, Amerika sutiko su tokiu 
patarimu.

Bet kai apie tai painformavo 
Sovietų Sąjungą, ši pasipriešino 
Amerikos sąlygai, pagal kurią 
turi būti atgaivinta tarptauti­
nės kontrolės komisija Laose, 
būtent: pripažinti premjero 
Boun Oum vyriausybę, kuriai 
pareiškė visišką pasitikėjimą 
Laoso parlamentas ir karalius.

Sovietai teisėta Laoso vyriau­
sybe laiko neutralisto princo 
Souvanna Phouma. Jis yra pa­
bėgęs į Kambodiją. Sovietai pri­
pažįsta, kad jie siunčia Laoso 
sukilėliams — jų aiškinimu, tei­
sėtai vyriausybei paramą, pa­
gal susitarimą su Phouma ir pa­
gal jo prašymą.

Ekspremjerui Phoumai ir jo 
rėmėjams komunistams neįma­
noma įtikinti bet kokią tarptau­
tinę, nešališką instituciją, kad 
princo Oumo vyriausybė nebūtų 
teisėta. Amerika laukia,
Sovietai pripažins naująją vy­
riausybę, nors ji yra ir antiko­
munistinė, ir sutiks pradėti de­
rybas.

kada i žeidė.

Laoso vyriausybė nori derybų
Laoso vyriausybė pritarė 

šioms tarptautinėms deryboms 
ir išdėstė šias sąlygas: komunis­
tų šalys turi ją pripažinti ir vi­
si Ženevos sutarties signatarai 
privalo iš anksto pasisakyti už 
tarptautinės kontrolės komisijos 
atgaivinimo prasmingumą.

Gene vos sutartis buvo pasira­
šyta 1954 metais Anglijos, Pran­
cūzijos komunistinės Kinijos, 
Kambodijos, Laoso, šiaurės 
Vietnamo ir Sovietų Sąjungos. 
Tarptautinė komisija sutarties 
įgyvendinimui prižiūrėti buvo 
sudaryta iš Indijos, Kanados ir 
Lenkijos.

Partizanai pralaimėjo mūšį
Vientianės vyriausybė skel­

bia, kad jos kariuomenė sumušė 
komunistų partizanus ir sukilė­
lių armiją strateginėj svarbioj 
Xieng Khouang srity, iš kur So­
vietų lėktuvai evakuoja šiaurės 
Vietnamo kareivius.

— 3 bilijonai žmonių bus pa­
sauly šių metų pabaigoj, skelbia 
Canadian Press. Iki šio Įspūdin­
go skaičiaus betrūksta 100,00,- 
000.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Valstybės sekretorius Her- 

teris, pakviestas į senato užsie­
nio reikalų komitetą, suteikė in­
formacijų apk padėtį Kuboje, 
Laose, Berlyne, Konge ir kituo­
se pavojų židiniuose. Senatoriai 
sako, kad Herterio pavaizduo­
tas pasaulis yra niūrūs.

♦ Sen. Gore (dem., Tenn.), 
vienas iš užsienio politikos k-to 
narių, pasakė, kad Eisenhowe- 
rio vyriausybė, jei galėjo laukti 
ligi šiol, galėjo palaukti iki Ken- 
nedžio inauguracijos ir palikti 
santykių su Kubos nutraukimą 
spręsti naujajai vyriausybei.

♦ Sanfranciske užsidegė nuo 
cigaretės Thomas viešbutis, ku­
riame buvo netoli 200 gyven­
tojų. Iš jų 18 sudegė, 30 susi-

♦ Aršios kovos tarp streikuo­
jančių darbininkų ir policijos 
penktadieni buvo Belgijos pra­
monės mieste Lieže. Sužeista 17
policininkų. Jiems ir kareiviams 
neleidžiama naudoti ginklų, tik 
kardus, bet du demonstrantai 
buvo peršauti.

♦ Švietimo ekspertų komisi­
ja, paskirta būsimo prezidento 
Kenedžio ,įteikė jam savo tyri­
nėjimų pranešimą, kuriame sa­
koma, kad Amerikos mokyklų 
lygiui pakelti reikalinga išleisti 
per metus kiekvienam mokiniui 
$30 daugiau, iš viso — $3.5 bil.

♦ Viceprezidentas Nixon, kaip 
senato pirmininkas, patvirtino 
oficialiai Kennedžio ir Johnson 
išrinkimą į prezidentus ir vi­
ceprezidentus. Kennedy gavo 
303 elektorių balsus, Nixon — 
219 ir sen. Byrd — 15 balsų.

Nuo švirkšte mirė 14 
psichinių ligonių

Suspendavo gydytojui leidimą
TRENTON, N. J. — Valsty­

bės sveikatos departamentas pa- 
sklebė, kad praeitų metų spalio 
ir /lapkričio mėn. mirė 14 psichi­
nių ligonių, kiti 30 susirgo, 
įšvirkštus jiems vaistų aprami­
nimui.

Paaiškėjo ir tai, kad Dr. Al­
bert Wfeiner, turėjo vienas pats

Raul Roa neįtikino, 
kad JAV puls Kubą

Saugumo Taryba nieko nenutarė
NEW YORKAS. — Castro 

užsienio reikalų ministeriui 
Raul Roa buvo duotas nedėkin­
gas uždavinys, įrodyti propagan­
dinį melą apie Amerikos pasi­
ruošimą užpulti bet kurią va­
landą Kubą, kaip tikrą tiesą.

Posėdžiais pasinaudojo Sovie­
tai pavaryti propagandos prieš 
Ameriką. Neva Amerikai drau­
giškos respublikos, Peru ir Či­
lė, buvo įteikusios rezoliuciją, 
lyg ir kokį sprendimą iš išei­
ties. Anglijos ir Prancūzijos 
atstovai atsakė, kad jie nebal­
suos nei vienaip, nei kitaip, nes 
tuo priduotų tam tikro svorio 
Castro valdžios išmįslams prieš 
Ameriką.

Peru ir Čilės atstovai, kad ir 
nepatenkinti, savo rezoliuciją at­
siėmė. Jiedu siūlė Amerikai ir 
Kubai išsiaiškinti savo tarpe 
Castro nepagrįstus kaltinimus.

Sovietų delegatas Zorinas ap­
gailestavo, kad rezoliucija buvo 
atitraukta, ir kad Saugumo Ta­
ryba nepriėmė rimto įspėjimo 
agresijų planuotojams.

Saugumo Tarybos pirmininkas 
egiptietis Omar Loufti baigė tri- 

jjų dienų tuščius ginčus pasta- 
i ba, jog šie debatai vistiek prisi­
dės prie įtampos sumažėjimo 
tarp Kubos ir Amerikos.

Gal teks mažinti 
fed. mokesčius

Priemonė ūkio atkutimui
NEW YORKAS. — Kenne­

džio paskirta ūkinio gyvenimo 
tyrinėjimo komisija, vadovauja­
ma prof. Paul Samuelson, pata­
ria pasiruošti federalinių mokes­
čių sumažinimui šį pavasarį, sie­
kiant ekonominio atoslūgio pa­
šalinimo.

Ekonomistai mano, kad mo­
kesčių sumažinimas 3-4% bū­
tų svarbus veiksnys padidinti 
vartotojų pirkimo pajėgumą, o 
per tai — ir pramonės gamybą. 
Laikams pagerėjus, mokesčiai 
būtų vėl padidinti, kad neatsi­
rastų šaly pinigų perteklius, ke­
liąs kitą ekonominį pavojų — 
infliaciją.

aptarnauti 406 ligonių. Jam gy­
dytojo leidimas suspenduotas. 
Valstybės sveikatos departa­
mento ekspertai tiria, ligonių 
mirties priežastį. Galėjo būti 
įšvirkštieji vaistai arife užkrės­
ta švirkšto adata.

PIRMĄ DIENĄ REFERENDUME DALYVAVO
DAUGIAU KAIP 60 PROCENTU ARABU 
"Jei mes nesutvarkysime savo problemos, tai padarys 
kiti", įspėjo prancūzus prezidentas Charles De Gaulle

ALŽIRAS. — Referendumas (žmonių atsiklausimas) dėl 
Alžerijos nepriklausomybės atokesnėse vietose Alžerijoje prasi­
dėjo penktadienį esant didžiausiai įtampai Prancūzijoj ir dide­
liam susidomėjimui visame pasauly. Balsavimo urnos su klau­
simų lapeliais “už” ar “prieš” 
uždarytos sekmadienio vakarą.

Chruščevas gavo du 
helikopterius iš JAV
Primins “Camp David” dienas

STRATFORD, Conn. — Unit­
ed Aircraft Corporation paga­
mino ir pasiuntė per “Amtorg”, 
į Maskvą Chruščevuj du Si­
korsky tipo (S-58) helikopterius 
gruodžio mėnesį.

šio tipo helikopteriu preziden­
tas Eisenhoweris aprodinėjo sa­
vo svečiui iš Maskvos sostinę iš 
viršaus užpraeitų metų rugsėjo 
mėnesį.

Nikitai taip patiko šis lėktu­
vas, kad jis užsakė pora tokių 
pagaminti jo susisiekimui tarp 
Kremliaus ir “dačiaus”.

Susimaišė soclenktyniy 
terminai

(E) Ilgus mėnesius Lietuvo­
je buvo vykdomos soclenkty- 
nės pramonėje ir žemės ūkyje 
visasąjunginės kp centro ko­
miteto plenumo — gruodžio 13 
dienos — garbei. Bet plenu­
mas nesusirinko, buvo atidė­
tas ir tik dabar paskelbta, kad 
susirinks sausio 10 dieną Mas­
kvoje. Taip ir susimaišė soc- 
lenktynių terminai. Bet propa­
gandininkai tuoj pakišo nau­
ją šūkį: Išpildžius metinį pla­
ną dirbti sekančiųjų metų 
plano sąskaiton. Tuo būdu 
darbininkai negauna nė atsi­
kvėpti.

Britai rems belgų streikininkus
LONDONAS. >— Britų vyriau­

sybė pateko į keblią padėtį, an­
glų darbininkų unijų federaci­
jai nutarus pasiųsti streikuo­
jantiems belgų darbininkams 
$140,000 paskolos. Pinigams iš­
siųsti į užsienį, už sterlingo blo­
ko ribų (Belgija šiam blokui ne­
priklauso), reikia gauti iždo mi­
nis terio leidimą. Davus leidimą, 
užsigautų Belgijos vyriausybė. 
Nedavus, pradėtų trukšmauti 
britų darbininkų unijos.

♦ Chicagoj, Engelwood rajo­
ne, išprievartautos dvi mergai­
tės, 13 ir 14 metų. Viena bu­
vo užpulta prie 62 ir Peoria gat­
vių penktadienio rytą, einant į 
bažnyčią.

Konrad Adenauer, Vakarinės Vo­
kietijos kancleris per paskutinius 11 
metų, ką tik atšventė savo 85 mėty 
amžiaus sukaktį.

Alžerijos nepriklausomybę bus

Alžerijos išlaisvinimo armija 
ir sukilėlių laikinoji valdžia Tu­
nise kurstė saviškų s — arabus, 
musulmonus — referendumą 
boikotuoti. Pirmajam balsuo­
tojui, pagal sukilėlių įspėjimą, 
bus perplauta gerklė.

Prieš referendumą griežtai ko­
voja ir prancūzų nacionalistai, 
kolonistai Alžerijoj, dešinieji 
sluoksniai pačioj Prancūzijoje. 
Arabų sukilėįiai referendumą 
atmeta, kaip De Gaulle pastan­
gą išlaikyti Alžeriją sąjungoj 
su Prancūzija po nepriklauso­
mybės atgavimo. Prancūzai, 
galvoją vis dar koloniališkai, bi­
jo arabų valdžios, kuri galinti 
imtis prieš juos ir visus bal­
tuosius tokio pat teroro, kokio 
griebėsi kongiečiai prieš belgus, 
kai tik gavo nepriklausomybę.

Armija saugo balsuotojus
Prancūzų armijai Alžerijoje 

buvo pavesta parūpinti trans- 
portacijos priemonių balsuoto­
jams arabams ir saugoti juos 
nuo priešų iš abiejų pusių — sa­
viškių sukilėlių ir prancūzų ko­
lonistu.*■

Pirmą balsavimo dieną Alže­
rijos provincijos vietovėse daly­
vavo daugiau kaip 60% arabų. 
De Gaulle valdžia yra patenkin­
ta tokiais duomenimis. Bet ji 
abejoja, ar ateinančiom dviem 
dienom atvyks prie balsavimo 
urnų tiek daug arabų Alžerijos 
didmiesčiuose.

De Gaulle gali pasitraukti
Prez. De Gaulle penktadienio 

rytą pasakė per radiją kalbą į 
alžeriečius ir visus prancūzus, 
ragindamas paskutinį kartą vi­
siems dalyvauti referendume dėl 
Alžerijos nepriklausomybės. De 
Gaulle Įspėjo, kad šį klausimą, 
kad ir labai sunkų, privalo išr 
spręsti patys prancūzai, ir kad 
vienintelis teisingas sprendimas 
yra Alžerijos nepriklausomybė.

Jei to klausimo nesutvarkys 
I prancūzai, jį pradės tvarkyti pa­
šalinės jėgos, priminė De Gau­
lle. Ankstyvesnėj kalboj į tau­
tą De Gaulle įspėjo, kad refe­
rendumą atmetus, jis gali pa­
sitraukti iš prezidentų.

Castro milicininkės 
konfiskavo katalikų 
laikraštį Quincena

Užėmė organizacijų būstines
HAVANA. — Fidel Castro 

paleido savo ginkluotas amazo- 
nes-moteris milicininkės —- į ka­
talikų spaustuvę, kur buvo lei­
džiamas dvisavaitinis laikraštis 
Quincena. Laikraštis vis dar 
pasakydavo kritišką žodį pro­
komunistinei valdžiai. Jis bu­
vo uždarytas.

Milicininkai užėmė ir kelių 
katalikų organizacijų būstines. 
Iš provincijos ateina žinios, kad 
panašių žygių griebėse ir tenai. 
Areštavo penkis kunigus, iškra­
tė katalikų universitetą, nuėmė 
du vienuolius mokytojus iš La 
Salle vienuolyno.
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LIETUVIU TAUTOS GEROVEI
(Penkenu metu mirties sukakties proga)

| netenka stebėtis, kad kai kurie 
direktoriai būtų suabejoję.

j Mus Įtikinėjo, kad ne tiktai 
‘Lietuvių Tautinėms Kapinėms, 
bet ir visiems Chicagos lielu- 

l viams bus didelė garbė, jeigu 
j čia bus priglausti Vaclovo Bir- 
jžiškos palaikai. Nutarėm duo- 
! Ii visą sklypą ir leisti ])asirink- 
; ti vietą. Ir neapsirikome. Jau 
‘ pačios laidotuvės parodė, kad 
į Vacį. Biržiška buvo ne eilinis 
I žmogus. Laidotuvėse dalyvavo 
didokas žmonių skaičius, visa 
eilė organizacijų pasiuntė sa- 

! vo atstovus. Daugiausia kalbė­
jo naujai atvykusieji lietuviai. 
Atidžiai klausėmės jų kalbų 

i ir susidomėjome velionimi.
Mus labiausiai nustebino 

l Vaclovo Biržiškos noras būti 
! palaidotam Lietuvių Tautinėse 

aišku, prisimins jį [Kapinėse. Jis mirė Waterbu- 
bendradarbiai, bet j ryio mieste, Connecticut valsli-

Vaclovas Biržiška
Rodos dar neseniai laido­

jome prof. Vaclovą Biržišką, 
o jau sausio 3 dieną suėjo 
penkeri melai nuo jo mirties.

ii- man, asmeniškai jo visai 
nepažinusiam, norisi šis tas 
prisiminti.

Kada 1956 metų pradžioje 
Lietuvių Tautinių Kapinių po­
sėdyje M. Gudelis įtikinėjo 
posėdžiavusius direktorius, kad 
reikia priglausti prof. Vaclovo

kia duoti jam vietą nemoka­
mai, tai kai kurie direktoriai 
suabejojo. Ar nebus Vaclovas 
Biržiška, manė, vienas tų “di­
delių veikėjų”, kurie “labai 
daug dirba”,bet kurio nuveik­
tų darbų nesimato.

Daugumas senų amerikiečių 
Vaclovo Biržiškos nepažinom. 
Beveik apie ji nebuvom girdė­
ję. Ką jis Lietuvoje buvo at­
likęs, neturėjome jokio supra­
timo. Mums aiškino, kad para-

paliko daug rankraščių, bet jo 
knygos Amerikos nepasiekė, 
plalesriiems sluoksniams jos 
nebuvo pažįstamos. Kada ve­
lioniui prašė ne vienos duobės, 
bet viso sklypo; kada reikala­
vo leisti jo broliui pasirinkti 
bet kokią vielą kapinėse, —

MEW UFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

joje, bet keliais atvejais buvo 
pareiškęs norą amžinam poil­
siui gauti vietą Chicagoje. Kiek 
teko patirti, jis tiktai vieną 
kartą yra buvęs Lietuvių Tau­
tinėse 
tuojau 
girnas, 
tori j a.

i vyresnio amžiaus žmones, gavo 
išleistą knygą. Jam patiko 
kapinėse Įvesta tvarka. La­
biausiai jam palikusi mintis, 
kad Lietuvių Tautinės Kapi­
nės yra liktai vienų lietuvių 
tvarkomos. Jokia užsienio vals­
tybė, joki svetimos valstybės 
agentai neturi jokio balso 

j Lietuvių Tautinių Kapinių rei- 
ikalų tvarkyme. Vyriausias šei­
mininkas yra sklypus kapinėse 
Įsigiję lietuviai, susirinkę i vi­
suotini susirinkimą. Kapinių 
reikalus tvarko susirinkimo 

Į rinkti direktoriai ir jų skiria 
i valdyba.

Amerikon atvyko didelis 
skaičius aukštas mokyklas bai­
gusių žmonių, atsirado keli 
profesoriai ir mokslo laipsnius 
turiu lieji specialistai, bet Tau- 

; linių Kapinių jie vengia. Jie 
vis dar gyvena senojom nuo­
laikom; mokslo pažanga, ma­
tyti. jiems nieko nereiškia.

tarpu Vaclovas Biržiška 
visai kitoks. Jis suprato 
dvasią, turėjo drąsos pa-

Kapinėse. Jam, aišku, 
parūpd kapinių įstei- 
pradžia, priežastys, is- 
Jis apklausinėjo kelis

Tuo 
buvo 
laiko

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wilace St. CAIumet 5-9833

prato ir senus Amerikos lie­
tuvius. Jis mūsų nepabijojo.

Per šiuos penkeris metus ir 
mes Vaclovą Biržišką arčiau 
pažinome. Iš jo “Senųjų lie­
tuviškų knygų istorijos” mato­
me, kad lietuvių tautos praeiti 
jis pažino gana gerai. Atidžiai

MEYER DELICATESSEN
Importers of Fine Foods
4750 N. LINCOLN AVE.

Chicago, III.

6% ir 7% CHURCH BONDS

Baptist, Methodist & Presbiterian 
1-ju morgiciu bonai

yra $250 — $500 — $1000 vertės.

Dėl informacijų (prospekto) — 
rašykite: Dept. A. F.

CHURCH FINANCE INC. 
511 N. Akard Bldg. 

Dallas, Texas 
Phone Rl 8-8791

_ apie senus lietuvius rašytojus. 
Turiu pripažinti, kad senovė­
je lietuviai rašytojai buvo vi­
sai kiloki, negu šiandieniniai. 
Man ir kitiems mano amžiaus 
žmonėms didelės Įtakos pada-

- rė Simanas Daukantas, vysku-
- pas Valančiauskas, kunigas 

Slazdelis, o paskutiniu metu 
ir Žemaitė. Kiekvienas jų raš­
tas žmogų pamoko. Perskai­
tęs, aiškiai matai, kas reikia ir 
ko nereikia darvti.

3SQSS

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 

Big Demand for Male and 
Female Operators

Call Superior 7-9603 
Rm 7134—MDSE. MART

4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan 

COMP 1'OiVlETEK SHOOLS
I

SIŪLOME SUSIPAŽINTI!
Naujo semestro pradžioje už Vz nor­
malaus atlyginimo u? 2 savaites nuo 

Sausio 30 iki Vasario 10-tos 
KIDDIE'S HAVFj DAY NURSERY 

Puiki priežiūra jūsų mažiesiems nuo 
2 metų amžiaus. Veltui vežiojimas. 
Patvirtinta programa. Kreipkitės Į 

, registruotą nursę.
2816 W. Marquette GR 6-5680

To negalėtum pasakyti apie’lokių, 
dabartinius lietuvius rašyto- nimo 
jus. Ką 
kos ar Griciaus? Šiandien jie žiška 
vieną tvirtina, o ryloj visai dolerių jis ieškojo, 
kitai]) pasakoja. Pirma jie rinko mokslo žinia-
Lietuvos pavergėjus niekino, gas lietuvių tautai.

kurie pirmaisiais gyve-, 
metais aukso kasyklas į 

gali pramokti iš Cvir- čia surado, bet Vaclovas Bir-1

toną Į padanges kėlė, o dabar 
jį su purvais maišo. Tai kada 
jie teisybę sakė? Tenka nusi­
vilti ir kai kuriai 
laiku Amerikon 
lietuvių rašytojais. 
Auditorijoje man 
teko suisipažiuli su
Pasikalbėjom, darė rimto įs­
pūdžio, bet paskutiniu metu 
ii- jis visai nusirarotino. . . Lie­
tuvių tania savo rašytojais 
šiandien negali pasitikėti. Lie-

s vėlesniu
atvykusiais '■

Lietuvių
asmeniškai

limiems. . . 
buvo.

Apie senus rašytojus Vaclo­
vas Biržiška surinko nepapras­
tai daug medžiagos. Iš pasku­
tinės jo knygos aiškiai matyti, 
kad jis yra įdėjęs nepaprastai 
daug kruopštaus darbo. Taip 
pat matyti, kad jis moka rusų, 
lenkų, vokiečių, prancūzų, gu­
du ir net lolvnu kalbas. Kny­
gose yra padaryta daug išrašų 
iš lotyniškų raštų. Jis turėjo 
būti didelis mokslininkas, jei 
sugebėjo surasti visą tą me-

Pasiklausykite Bud riko 
di,jo programos 
stoties WHFC,

Literary Road

SAVIM

3-2583. 
nuo 9—4.
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900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461

632 W. Girard Ave. 
PHILADELPHIA 23. PA

Tel. WAlnut 5-8878

□P TO
10,000

BAviTV
ON TOUJt

Ziono parapijoj įvedami Į 

1961 metams pareigūnai 
Ši sekmadienį, sausio 8 d. 

Ziono Ev. Liuteronų Parapijos 
bažnyčioje lietuvių pamaldų 
metu į atitinkamas pareigas 
įvedami šie 1961 melams iš­
rinktieji parapijos vyresnieji: 
Karolis Lemke (ilgiausius me­
tus išbuvęs Tarybos pirmihin- 

įku), Mikas Nagys, Hermanas 
Joną Į Bajoras, Martynas Barlminas,

■ Jurgis Bakšas, Jonas Česna, Joe 
; Drevinskas, Jonas Dumašius, 
‘Jonas Gavėnia, Augustas Ge­
nutis, Martynas Hofmanas, 
Andrius Kasparaitis, Ansas 
Lipšis, Jurgis Lindžius, Vikto­
ras Pauperas, Andrius Pilmo-

....Juozas Balčiūnus ; nas, Jonas Pilnumas, Karolis 
Tydmanas, Otto Valutis, Vi­
lius česna, Henrikas Gavėnia,

Į Jonas Kukaitis ir Martynas Na-
■ gis.

bet ir čia ! 
s, naudin-

Tokius 
žmones gerbė ir gerbs visa lie­
tuvių tauta. Mums didelė gar- j 
bė, kad jis panoro amžino į 

vietą pasirinkti mūsųpoilsio 
tarpe.

Mes 
Šliupų.

gerbiame D r.
Mums visiems prie šir- 

•a Dėdė šernas. Dabar, 
rčiati pažinome ir prof, 

tai mums, 
amerikiečiams, ir jis

kada
Vaclovą Biržišką 
seniems

vvru.v G

Žmogui su dviem žmonomis 
nebeįmanoma tarnauti

1 šiomis dienomis atsistatydi­
no iš pareigų nuo 1947 metų 
buvęs Chicagos policininkas 
William Cusack, 41, kai jo vir­
šininkai patyrė, jog jis turi 
dvi žmonas. Paaiškėjo, kad Cu 
sack su viena, legalia žmona 
Lauree, turi dvi dukteris ir 
vieną sūnų, o su kita, “nelega­
lia”, turi 13 metu dukterį, 8 
metų sūnų ir dar 10 mėnesių 
dukterį. Cusack policijai aiš­
kinosi su žmona nebegyvenąs 
15 melų, bet žmona aiškina, 
kad- lik dveji metai. Painiavą 
žada išspręsti teismas.

■ * BU DRIKO RADIJO •

ra- 
sekmadienį iš 

1450 kil., nuo 
po pietų. Tik- 
gražiomis lie- 

kurias
rai pasigėrėsite 
tuviškomis (Runomis, 
sudainuos žinoma solistė p.

i Izabelė Motekaitienė. Bus ir 
’mįslių kontestas. Pereito mė- 
i nėšio misliu kontesto dovanas 
i laimėjo Antanas Laucius ir 
i Elzbieta Vargaila. Visi kvie- 

į KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ . £janij dalyvauti konteste.
Pranešėjas

Buvo ir tokių, kurie Ameri­
kon atvyko su doleriais, bet 
\aclovas Biržiška jų neatsi­
vežė. Sunkiais tremties keliais 
ne vertybes, bet surinktos me- I 
džiagos išrašus jis vežėsi. Yra NAUJIENOSE GALI RAŠYTI'

K

£

yr.R’V R*

AND 
lOan 
Assn

JŪSŲ SANTAUPOS VERTOS DAUGIAU,
NEGU VIEN TIK NUOŠIMČIU 

žiūrėk STIPRUMO... PATYRIMO ... SAUGUMO 
kai pasirenkate banką

STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos viršija 
125 milijonus doleriu.

PATYRIMAS Mes be PERTRAUKOS nuo 1883 mėty 
apsaugojome taupytojų pinigus. Bendras mūšy 
pareidjfcnu patyrimas yra DIDESNIS, NEGU 600 METŲ!

SAUGUMAS Drovers Banke Jūsų sąskaita yra apdrausta 
iki $10,000 Federal Deposit Insurance Corporation— 
JAV vyriausybės Įstaigos, draudžiančios TIK BANKUS.

< ;

DROVERS
BANKAS

TURI
VISUS TRIS!

1883SINCE

MčMBiaS
FEDERAL 'DEPOSIT.INSURANCE 

CORPORATION

TIME 
'now

VISŲ INDĖLIŲ, ĮMOKĖTŲ PRIĖŠ SAUSIO 10 D., 
NUOŠIMČIAI SKAITOMI NUO SAUSIO 1 D.

sOrovers Banks
47 th Street & Ashland Avenue Y Ards 7-7000 

AMPLE FREE PARKING

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR KLIENTAMS LINKIME LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ 

IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ. MES DĖKOJAME Už PASITIKĖJIMĄ IR DAUG 

UŽSAKYMŲ, KURIUOS MES GAVOM.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC
Licensed by INTOURIST

135 WEST 14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 
Tik vyriausioji Įstaiga atdara kasdien nuo 0—6; Sekmadieniais

141 Second Avenue 
NEW YORK CITY 
Tel. GRamercy 5-7430
332 Fillmore AVv. 
BUFFALO 6. N. Y. 
Tel. TL 6-2674
1855 West 47th St.
CHICAGO 9, ILL. 
FRontier G-6755

MUSŲ SKYRIAI:

W.39 Raymond Piaza 
NEWARK, N. J. 
Tel. MArket 2-2877
359 West Broadway
SO. BUSTON 27, MASS.
Tel. AN 8-5040.
3216 Sunset Blvd.
LOS ANGELES 26, CALIF. PASSAIC, N. J. 
Tel. NOrmandy 5-9887

132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 6-4724 
11339 Jos. Campau 
DETROIT 12, MICH. 
Tel. TOwnsend 9-3980 
184-186 Monroe St., 217 Hennepin Ave. 
------------ .. . MINNEAPOLIS 14, Minn. 
Tel. PR 3-5376 Tel. FEderal 2-4908

51*

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS.
M O KAME

%%
metinį dividendą už 

santaupas visose 
sąskaitose.

Įsteigta Chicagoje 1905 metais. (
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 
ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekviena su­
taupytą dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ba'nko knygutę. 
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
OF YOUR 
SAVINGS

INSURED ancl rrJ^oan >y°tssociahon
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD ® CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaustsas:, Pres.

“MOM'S U®

B 41 - Vis save gyvavimo metus
I Ridi M4D S MARGS pradeda naujai 

moderniškose patalpose

MES KVIEČIAME visus aplanku 
Sūrėti mūsąnaująnamą.

. ariate jai gali laimėti atidar ~ 
rizk- ZtNVnA TELEV\Z\J\.

kiekvienas atidarąs naujątaupvmo = 
kalta gaus dar NEMOK MA MGRIS® ^-^TIŠKK TERMOMETRĄ

Kiekviena sąskaita 
i'gi $10.000.- 
apdrausta
Federal inėje
Valdžios ištaigoje-
Federal Savings 
and Loen Insurance 
Corporation

°nt visų taupymo
sąskaitų

”nt Bonus 
sąskaitą

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

2



ROCKFORD, ILL
Kaip mes sulaukėme

Naujuosius metus

Rockfordo lietuviai Naujuo­
sius metus sulaukė labai triukš­
mingai ir linksmai. Lietuvių 
klubo nariai ir jų svečiai (apie 
penki šimtai) susirinko didžio­
joje salėje, o mažojoje salėje 
linksminosi kitataučiai. Klubie- 
čiai pasisamdė gerą orkestrą šo­
kiams, kad šokių mėgėjai galėtų 
gerai kojas pamankštinti. Ir rei­
kia pasakyti, jog šokėjų pusėti­
nai atsirado, šokiai prasidėjo 
apie 10 vai. Salės viduryje (pa­
kraščiuose buvo staliukai su­
statyti) sukosi, maišėsi pasipuo­
šusios jaunos merginos ir po­
nios, sudarydamos tikrai pary- 
žietišką atmosferą. O ant sta­
liuku buvo sukrauta visokiausiu c
gėrybių, — valgomų ir geria­
mų. Kyšojo išdidžiai ilgakak­
liai buteliai su kanadiškomis, 
amerikoniškomis, prancūziško­
mis ir kitokiomis etiketėmis. Vi­
sa tai prisidėjo prie sukėlimo la­
bai linksmos nuotaikos.

Pirmavo jaunimas. Jaunų žmo­
nių buvo susirinkę daugiau, ne­
gu senesnio amžiaus. Kaip ir 
pernai, prie lietuvių prisiglaudė 
ir baltgudžiai, daugiausia nau­
jieji ateiviai, kurių tarpe labai 
daug jaunimo. Nors baltgudžiai 
lietuviškai nekalba, bet su lie­
tuviais bendrauja ir palaiko 
glaudžius ryšius. Daugumoje 
jie kilę iš Lenkijos, kur lankė 
ir lenkų mokyklas, tačiau su 
lenkais jie nedraugauja, nuo jų 
šalinasi. Naujųjų metų pasi­
tikti į klubą susirinko gal dau­
giau baltgudžių, negu lietuvių. 
Daugelis mūsų tautiečių tą va­
karą baliavojo tavernose arba 
buvo susitelkę mažomis šeimy­
niškomis grupėmis ir linksmino­
si namie.

Pravartu Čia bus pažymėti, 
jog Lietuvių klubas turi gerą 
vardą Rockforde. Rengiami čia 
pobūviai praeina ramiai ir tvar­
kingai. Naujiesiems metams 
pasitikti susirinko apie penki 
šimtai žmonių, o vienok jokių 
nemalonumų nebuvo, jokių ne­
susipratimų neįvyko. Kai pri­
artėjo dvylikta valanda, tai su­
sirinkusieji Naujuosius metus 

ėmė skelbti barškučiais, birby­
nėmis ir visokiais skambučiais, 
linkėdami vieni antriems laimės 
ir sėkmės. Savaime aišku, kad 
apstu buvo ir bučkių. Visa tai 
buvo daroma linksmai, draugiš-

NEW BUFFALO, MICH.
Kas naujo mūsų kolonijoje

Prieš kurį laiką aprašiau 
kaip mūsų miestelis ir jo apy­
linkės atrodo vasaros metu. 
Dabar jau turime žiemą. Kai 
kurie teiraujasi, ar mus neuž­
pus tė, nes paprastai čia snie­
go iškrinta daugiau, negu Chi­
cago j e.

Taip, sniego turėjome apie 
15 colių. Tačiau sniegas mums 
didelių nemalonumų nesudaro, 
nes mūsų miestelyje sniegas 
tuoj yra nuvalomas. Ir ne tik 
yra nuvalomas, bet, jei slidu, 
tai ir smėlio pabarstome. Vadi­
nasi, gatvėmis gali sau žygiuoti 
kaip ponas.

Sniegą nuo durų iki gatvės 
alsikasame patys, o vėliau nu­
valome ir šaligatvius.

Tiek vasarą, tiek žiemą oras 
pas mus neužterštas, nes nėra 
dirbtuvių, be to, nėra ir auto­
mobilių susigrūdimo. Gatvės 
plačios, vienaaukščiai namai 
su dideliais sklypais žemės. Na­
mai daugiausia apšildomi aly­
va arba dujomis. Tokiu būdu 
iš kaminų nerūksta dūmai, tad 
ir sniegas, kol nenutirpsta, yra 
baltas, — ne taip, kaip dides­
niuose miestuose, kur vos spė­
ję sniegas iškristi kaip suodžių 
ir purvo užteršiamas.

kai ir kultūringai.
Švenčių praleisti pas ponus 

Pečkaičius buvo atvykę svečiai 
iš Kanados. Dalyvavo jie ir po­
būvyje. Pirmą kartą jiems te­
ko matyti, kaip Amerikos lie­
tuviai pasitinka Naujuosius me­
tus. Buvo labai patenkinti.

Vienas jaunas inžinierius atsi­
vedė į pobūvį būrį savo draugų 
ir ką tik iš Vokietijos atvyku­
sią savo motiną, kuri angliškai 
nemoka nė žodelio, o taip pat ne­
kalba lietuviškai (ji yra kita­
tautė). Su vertėjo pagalba ji 
papasakojo, kad Antrojo Pasau­
linio karo metu ji turėjusi pro­
gą susitikti su lietuviais ir juos 
pažįstanti. Amerikoje Naujuo­
sius metus pirmą kartą pasitin­
kanti. Pobūviu esanti labai pa­
tenkinta.

Tai taip mes Rockforde pasi­
tikome 1961 metus. Pasitikome 
juos, tikėdamiesi, kad jie bus 
geresni, laimingesni...

Bet ar ne su tokiomis pat vil­
timis mes pasitinkame kiekvie­
nus naujus metus? žvalgas

Reikia ’pasakyti, jog mūsų 
tautiečiams New Buffalo pa­
tinka. Kas lik čia atsikrauslo 
gyventi, tai ir pasilieka: dar 
nebuvo atsitikimo, kad apsi­
gyvenęs čia lietuvis būtų išsi­
kėlęs kitur.

Vienas pirmųjų lietuvių, ku­
ris čia apsigyveno, yra Alex 
Jokūbaitis, štai prieš kurį lai­
ką jis pardavė savo nuosavy­
bę. Visi pradėjo spėlioti, kad 
jis jau rengiasi New Buffalo 
apleisti ir išsikelti kur kitur 
gyventi. Tačiau tie spėliojimai 
pasirodė nepagrįsti: Jukubai- 
tis statosi naują namą, ka­
riams tikisi jau Velykas pra­
leisti.

Buffalo lietuviai turi ir sa­
vo klubą, būtent, Lietuvių 
Draugišką Klubą. Gruodžio 20 
d. ivvko to klubo susirinkimas. 
Pirmininkas J. Areška 3 vai. po 
pietų atidarė susirinkimą. Kaip 
paprastai, pirmiausia buvo 
perskaitytas protokolas iš pe­
reito susirinkimo. Priimtas su 
mažu patikslinimu, Taip pat 
buvo priimti komisijos ir val­
dybos raportai. •

Anksčiau klubas buvo nuta­
ręs rengti bendrą Naujųjų me­
tų pasitikimą. Susirinkimas tą 
nutarimą atšaukė, prisibijoda­
mas, kad blogas oras gali pa­
kenkti parengimui. Pasitaikė, 
kad ir susirinkimo dieną jau 
pusėtinai sniego buvo iškritę.

i Buvo pasiūlyta rengti pobū­
vi balandžio 9 d. Susirinkimas 
pritarė pasiūlymui ir balan­
džio 9 d. bus rengiamas “mar­
gučių pobūvis” (mat, tai bus 
Atvelykis). Rengiamas jis bus 
pas Karaliukus. Rengimu rū­
pinsis J. Puškorius, ponios U. 
Redamok ir V. Karaliukas.

1961 m. išrinkta visa senoji 
valdyba, būtent: pirmininku 
J. Areška, vicepirm. J. Zdanis, 
nutarimų rašt. A. Jakubaitis, 
fin. raštininku Klemensas Pet­
rukas ir iždininku A. Tuma- 
vich.

Į klubą įsirašė ponios Mičiu- 
lienė ir Bandikaitienė. Reikia 
tikėtis, jog netrukus ir jų “ki­
tos pusės” įsirašys ir taps klu­
bo nariais.

Susirinkimą pirmininkas J. 
Areška uždarė 4:30 vai. po pie­
tų. Po to Areškai visus klubie- 
čius šauniai pavaišino.

A. Tumavich

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
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BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

643 HARDING, AVENUE

UNion 6 9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
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MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

GARSINKITES NAUJIENOSE

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

JOHN PAKEL, Sr.

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Asso­
ciation štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skoli­
nimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar­
biavimą ir draugiškumą.

i

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Pietvakarių bendruomenės gyventojams. Pasi­
didžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai 
persikėlėm į dabartini mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita­
rimą, mūsų turtas nuo $17,000,000.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

Kad galėtume ir toliau teikti tinkamus patarnavimus prie tokio smarkaus bendrovės tur­
to augimo, buvome priversti remontuoti greta esanti namą, nupirktą pęieš keletą metų. Namo 
remontavimą baigsime trijų mėnesių laikotarpyje. Tada mūsų įstaiga atrodys, kaip čia spausdi­
namas paveikslas. Dar didesniam mūsų klijentų patogumui įrengiame antrą didelį parkini- 
mo sklypą, esantį 50 pėdų į šiaurę nuo įstaigos ir tinkamą 50 automobilių pastatyti.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupy tojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies­
ti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 41/4% 
dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 
Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarna­
vimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir 
visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turi­
me du parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro­
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti mūsų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą “drau­
gingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

1909 1961

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00 

Atsargos Fondas $7,000,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36. ILLINOIS
GRovefiill 6-7575

I 
ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradieni nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia­

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
‘"SK 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

llllllllllf ifflillllllllli (Archer Ave. at Sacramento) 
PHONE: Virginia 7-114 I

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

i < ■
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^APŽVALGA^
Dar apie K. Stiklių ir jo laišką

Balsavimai Prancūzijoje ir Alžyrijoje
Vakar prasidėjo Alžyrijoje balsavimai Prancūzijos 

prezidento De Gaulle’o pateiktu referendumui pasiūlymu, 
kad Alžyrija būtų “alžyriška”, bet susijungusi su Pracū- 
zija. Balsavimai tęsis tris dienas toje prancūzų valdomo­
je Afrikos žemėje ir pačioje Prancūzijoje.

Jie gali nulemti ne tik Alžyrijos, bet ir prancūzų res­
publikos likimą. Prezidentas Charles de Gaulle, raginda­
mas piliečius paremti jo pasiūlymą, davė suprasti, kad 
jisai rezignuos, jeigu balsuotojų dauguma jį atmes, arba 
priims tik nedidele dauguma. Prezidentas nori gauti 
aiškų, nedvejojantį visos tautos pritarimą.

Referendume dalyvauja, spaudos žiniomis, labai daug 
alžyriečių. Taigi atrodo, kad oponentų skelbtas boikotas 
neturi pasisekimo. Bet kaip jie balsuoja, už ar prieš, dar 
nepaaiškėjo. Prezidento sumanymui priešinasi Prancū­
zijos komunistai ir dešinieji atžagareiviai, o Alžyrijoje
— kraštutiniai alžyriečių nacionalistai ir dešinieji euro­
pinės kilmės gyventojai.

Vieni jų nori, kad Alžyrija pasiliktų “prancūziška”
— atseit, kad ji neturėtų autonomijos; kiti nori, kad Al­
žyrija visiškai atsiskirtų nuo Prancūzijos. De Gaulle’o 
pasiūlymas eina per vidurį.

Jeigu jo nuosaikusis pasiūlymas būtų atmestas ir 
respublikos prezidentas rezignuotų, tai Prancūzijoje su­
sidarytų labai pavojinga padėtis. Kas Prancūziją tada 
valdytų?...

Illinois vis “pasižymi”
Po lapkričio 8 d. rinkimų Illinois valstybėje ištisą 

mėnesį tęsėsi triukšmas dėl tariamų suktybių balsų skai­
čiavimuose. Vietiniai angliški dienraščiai diena iš die­
nos skelbė, kad Kennedy negausiąs šios valstybės 27 
elektorių balsų. Tas triukšmas, pagaliau, praėjo — ir 
Kennedy jau yra paskelbtas išrinktu 303 elektorių bal­
sais, įskaitant ir Illinois elektorių balsus.

Bet dabar kilo naujas triukšmas Illinois legislatū- 
roje — dėl atstovų buto pirmininko (spykerio) rinkimų. 
Republikonai, nors ir turėdami vieno balso daugumą, ne­
sugebėjo išrinkti spykeriu savo žmogaus, nes keli jų at­
stovai neatėjo į atstovų buto susirinkimą. Nenorėdami 
demokratais apsileisti, republikonai pasitraukė iš posė­
džio ir ketina nedalyvauti, kol neatvyks arba nebus at­
gabenti j posėdį jų sergantieji atstovai.

Visas legislatures darbas tapo sustabdytas. Naujasis 
gubernatorius ir kiti valstybės pareigūnai, laimėjusieji 
rinkimus, nėra oficialiai patvirtinti. Gubernatoriaus in­
auguracija turėjo įvykti ateinantį pirmadienį, bet kažin 
ar begalės įvykti.

Illinois ir vėl “pagarsės”!
Ar ne laikas tiems politikieriams surimtėti?

Sausio 3 d. šioje vietoje mi­
nėjome apie Kostą Stiklių, ku­
ris savo laiške “Vilnies” re­
dakcijai rašė, kad pavergtos 
Lietuvos komunistų spauda iš­
kreipia liesą, viską girdama ir 
liaupsindama, o gyvenimo ne­
geroves užtylėdama, ir kad 
apgaudinėja Amerikos lietuvių 
visuomenę komunistinių eks­
kursijų dalyviai, kai jie, su­
grįžę iš bolševikų okupuoto 
krašto, “lakštingalų balsu čiul­
ba apie geroves Lietuvoje, o 
apie negeroves ne žodelio”.

K. Stiklius, vadinasi, aiškiai 
pasakė, kad nei okupantų kont 
Pūliuojamais Lietuvos laikraš­
čiais, nei komunistinių ekskur­
santų pasakomis nereikia tikė­
ti, nes jie yra melo propagan­
dos įrankiai!

“Naujienoms” šilą faktą pa­
žymėjus. “Vilnies” Jonikas šo­

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............. $13.00

pusei metų .......................  $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams .........................  $16.00
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui ..............  $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ko mus “kritikuoti”. Savo įp­
rastu būdu visaip niekinda­
mas “Naujienų” redaktorių, ji­
sai bando įrodyti, kad iš tų 
mūsų pastabų apie Stiklinus 
laišką galį būt “labai nemalo­
nių” pasėkų “N.” redaktoriui. 
Būtent:

“Pavyzdžiui, kaip dabar 
paaiškinsi savo skaityto­
jams”, klausia Jonikas, “ko­
kiu būdu Stiklinus laiškas 
atsidūrė ‘Vilnies’ redakcijo­
je? Juk ligšiol tvirtinai, kad 
nei vienas laiškas iš Lietu­
vos neišsiunčiamas be cen­
zūros aprobalos. O juk jo 
turinys ‘cenzoriui’ nepagei­
daujamas!”
Tai gryniausia nesąmonė ir 

aiškus męlas.

Necenzūruoti laiškai
Niekad “Naujienų” redakto­

rius netvirlino, kad į Ameriką 
visai neateina iš okupuotos Lie 
tuvos nepageidaujami sovietų 
cenzūrai laiškai. “Naujienoms” 
nuolatos tokių, gautų iš Lietu­
vos, laiškų atneša arba atsiun­
čia skaitytojai, ir daug jų bu­
vo šiame dienraštyje išspaus­
dinta. Kai kurie jų daug aš­
tresnio turinio, negu Stiklinus 
laiškas. Ar Jonikas aklas, kad 
jisai jų nematė?

“Naujienose” jau buvo aiš­
kinta ir kokiu būdu tokie oku­
pantams bei jų pakalikams 
“nepageidaujami” laiškai pra­
sprūsta į Ameriką. Tam yra 
dvi svarbiausios priežastys. Vie 
na, okupantams labai rūpi gau 
ti amerikinių dolerių ir prekių. 
Amerikiečiai visą laiką siun­
čia paketus savo giminėms 
Lietuvoje — ir sovietų valdžia 
daro iš to puikų biznį, lupda­
ma aukštus muitus ir mokes­
čius už siuntų nugabenimą ir 
pristatymą. Be to, naivesnieji 
asmens siunčia savo giminėms 
ir pinigus, kuriuos okupantai 
iškeičia į savo mažos vertes 
rublius.

Kad šitas pelningas Lietuvos 
pavergėjams biznis eitų nesu­
stodamas, okupantai turėjo 
leisti ir susirašinėti dovanų 
gavėjams su jų siuntėjais. No­
rint tą susirašinėjimą perleisti 
per cenzūros koštuvą, komunis­
tų valdžiai reikėtų laikyti di­
delę armijų cenzorių, kurie 
moka lietuviškai skaityti ir 
supranta ką skaito. Tokių iš­
lavintų tarnų okupantai ne­
turi pakankamai. Biurokratiš­
kas jų aparatas yra užverstas 
begale kitokių darbų, ir tame 
aparate, kaip, rašė Stiklius, 
knibžda “visokį apsnūdėliai, 
apsileidėliai, net kenkėjai”.

Tai antra priežastis, kodėl 
ne visi ateinantieji į Ameriką 
laiškai būna išcenzūruoti.

Visa tai buvo “Naujienose” 
aiškinta. Argi Prūseikos ir 
Andriulio “kolega” (jisai per­
šasi į kolegas ir “N.” redakto­
riui!) to aiškinimo nesuprato? 
Anot tos rusų patarlės, “žiūri 
į knygą, mato špygą”!

Pažintys su Stiklium
Rašydami apie Kostą Stik- 

lių-Stiklelį, kuris taip gražiai 
nuvainikavo komunistų pasa­
korius apie “geroves” okupuo­
toje Lietuvoje, mes pastebė­
jome pažinoję jį asmeniškai 
dar spaudos draudimo laikais.

Jonikas bando lai atsukti 
Iprieš “N.” redaktorių ir jį pa- 
Lerlioti. Girdi,

“Ta pirmoji pažintis (“N.” 
redaktoriaus su Stiklium) 
buvo seniai, labai seniai, ka­
da abu jauni vyrai dar tikė­
jo Socializmo principais...”

Bet “Vilnies” taradaika esąs 
tikras, kad dabar “drg. Stik­
lius tą pažintį nenorėtų atnau­
jinti”.

Nieko jisai nežino, bet ple­
pa !

Pirmoji P. Grigaičio pažin­
tis su Kostu Stiklium įvyko jo 
tėviškėje, Liepalotų kaime, 
1901 metų vasarą. Grigaitis bu­
vo svečiuose pas gerą savo pa­
žįstamą M. Demikį, Rygos Po­
litechnikumo studentą (kurio 
jaunesniajam broliui Grigaitis 
duodavo pamokas, paruošda­
mas jį įstojimui į gamnaziją). 
Demikis ir nusivedė savo sve­
čią pas savo kaimynus Stiklius, 
norėdamas supažindinti jį su 
savo “mokiniu”, Stikleliu, ku­
ris labai mėgstąs skaityti lie­
tuviškus rašius ir turįs nepa­
prastą atmintį.

Kostas Stiklius, iš tiesų, bu­
vo įdomus asmuo. Kaimo ber­
nukas, nelankęs jokios mokyk­
los (nes yra šlubas ir Į mokyklą 
eiti negalėjo), bet pats namie 
pramokęs skaityti, taip pamė­
go skaitymą, kad nieko dau­
giau ir neveikdavo, lik skaity­
davo, kas jam patekdavo į ran­
kas. Mėgo jisai ypač eilėraš­
čius. Atmintinai buvo išmokęs 
visas “eiles”, kokios lik buvo 
išspausdintos lietuvių laikraš­
čiuose ir knygelėse. Dcmikiui 
paprašius, Kostas dvi valandas 
tuos eilėraščius deklamavo ii'

UNITED PRESS TELEPHOTO
Mrs, Jacqueline Kennedy, išrinkto­

jo prezidento žmona, kuriai New 
Yorko madų žinovai pripažino pirmą 
vietą iš dvylikos geriausiai apsiren­
gusiu motery pasaulyje.

būtų galėjęs deklamuoti dar 
dvi valandas, jei svečiai nebūtų 

i pailsę, besiklausydami.
Stiklius buvo palinkęs į lais- 

vamanybę, bet apie socializmą 
jisai nebuvo nė girdėjęs. Apie 
tą “izmą” neturėjo jokios nuo­
vokos ir jo “mokytojas”, Poli­
technikumo studentas Demi­
kis. Bet juodu abu buvo caro 
valdžios ir caro žandarų prie­
šai.

Neapykanta prieš Rusijos 
despotizmą ir jo tarnus suar­
tino su jais ir Grigaitį, kuris 
jau buvo sugrįžęs iš Mintaujos?, 
išėjęs tenai penktą ir šeštą 
gimnazijos klases, į Marijam­
polės gimnaziją. Grigaitis ta­
da dar irgi nebuvo socialistas, 
bet jau šiek tiek apie jį nusi­
manė, nes Mintaujoje turėjo 
labai artimą draugą, tos pa­
čios klasės gimnazistą (pavar­
dę Kreier), kurio tėvas, kaimo 
mokyklos mokytojas, slapiai 
priklausė socialdemokratų par 
ii jos organizacijai. Iš to savo 
draugo (kuris vėliau buvo žan­
darų suimtas ir nukankintas 
kalėjime) Grigaitis gaudavo 
socialistinės literatūros ir daž­
nai su juo socializmo teorijos 
klausimus diskutuodavo.

Teatro sumanymas
Grigaitis bandė suorganizuo­

ti slaptą teatro grupę, kad ji 
suvaidintų kokį veikalėlį .so­
džiuje, kaip kad darydavo Ma­
rijampolės apielinkių ūkinin­
kaičiai. Dėl vaidinimo vietos 
buvo tartasi su studento De- 
mikio broliu, paveldėjusiu tė­
vo ūkį. O Stiklinus sesers bu­
vo sutikusios dalyvauti vaidi­
nime. Kostas galėjo būti ge­
ras sufliorius. Tačiau Naumies 
čio kunigai, patyrę apie teatro 
sumanymą, Stiklintoms už­
draudė dalyvauti vaidinime ir 
prigrasino išbarti per pamoks­
lą, jeigu jos dėsis prie “tokio 
nedoro” dalyko (nedoro — 
dėl to, kad sumanymas buvo 
vykdomas be prelato Olekos 
sutikimo ir leidimo).

Teatro sumanymas sugriu­
vo.

Grigaičiui teko atnaujini i 
pažintį su Stiklium 1905 me­
lais, kai pastarasis dirbo “Vil­
niaus Žinių” redakcijoje, kaip 
antrasis korektorius. Pirmasis 
korektorius buvo V. Ruccvi- 
čius, buvęs Marijampolės gim­
nazistas. Nei vienas, nei antras 
su socialistiniu sąjūdžiu netu­
rėjo nieko bendra.

Bet tai nesvarbu. Lietuvoje 
dirva socializmui nebuvo pri­
brendusi nei tada, nei 1910 
metais, kai į ją įsiveržė Sovie­
tų raudonoji armija. Lietuvos 
socialistai atliko didelį darbą, 
kovodami už Lietuvos nepri­
klausomybę, už demokratinę 
santvarkų ir už darbo žmonių 
reikalus.

Rusijos komunistai, pagro­
bę'Lietuvą, lą viską sutrempė!
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NACIONALIZMO ATGYVENAS’’ 
"žydiškieji buržuaziniai nacionalistai"

“ĮVEIKTI
Puolami ir
(E) Sovietinė — komunisti­

nė propaganda visą laiką skel­
bia kovą su “buržuazinio na­
cionalizmo atgyvenomis”. Bet 
matyt tos atgyvenos neišnyks­
ta, nes organizuojami vis nau­
ji puolimai. Šį kartą kom. par­
tijos centro komiteto ideologi­
nis organas “Kumunistas” (11 
nr.) atspausdino filosofijos 
mokslų kandidato I. Zakso 
straipsnį antrašte: “Visiškai 
įveikti buržuazinio nacionaliz­
mo atgyvenas”.

Straipsnyje nauja tai, kad šį 
kartą puolami žydų nacionali­
stai :

“Žydiškieji buržuaziniai na­
cionalistai, savo ruožtu, kulti­
vavo nepasitikėjimą ir priešiš­
kumą nežydų tautybės žmo­
nėms, siekė atitraukti žydų 
mases nuo bendros klasinės 
kovos, liaupsino nacionalinį 
užsisklendimą”.

Šiaip jau straipsnyje pilna 
priekaištų tiems lietuvių tau­
tos sluoksniams, kurie įvairiais 
laikotarpiais ir įvairiais orga­
nizaciniais vienetais buvo nu­
sistatę prieš Lietuvos susovie- 
tinimą. Įdomu, kad Zaksas ir 
dabartini “buržuazini nacioria- c c
liziną” laiko dar gana stipriu 
veiksniu Lietuvoje. Jis rašo: 
“Būtų savęs apgaudinėjimas 
galvoti, kad kova prieš buržu­
azinio nacionalizmo liekanas 
jau nebeaktuali. Kaip jau bu­
vo nurodyta, pačioje Lietuvoje 
dar yra buržuazinio naciona-

Bel Jonikas mano,, kad tas 
smurtas buvo padarytas pa­
gal “Socializmo principus”, į 
kuriuos jisai “tiki*’, o Grigaitis 
jau nebetikįs.

Tenka dėl to pažymėti, kad 
socializmo principai yra pa­
grįsti mokslu, o ne tikėjimu. 
Kas iš mokslo dėsnių daro ti­
kėjimo dalykus, tas nesupran­
ta, ką jisai šneka.

Jisai yra panašus į tas neiš­
manėles, kurias Stiklius-Stik- 
lelis apdainavo “Davatkų Ga- 
dzinkose”.

lizino skleidėjų — sutriuškin­
tų išnaudotojiškų klasių liku­
čiai, buvę aktyvūs buržuazi­
nės Lietuvos veikėjai, reakcinė 
katalikų dvasininkija”. Tie' 
sluoksniai, girdi, dar ir dabar 
savo patriotizmą išreiškiu šū­
kiais, raginančiais kovoti už 
nepriklausomą Lietuvą. Be to, 
esą stengiamasi pasėti priešiš­
kumą rusų tautai. Viena to na­
cionalizmo pasireiškimo for­
mų ir esą: “nepasitikėjimas 
broliškomis tautomis, visų pir­
ma rusų tauta, kitų tautybių 
kadrais”. Įdomus ii' priekaiš­
tas tiems sluoksniams, kad jie 
respublikos interesus priešpas­
tatą bendrasąj linginiams in­
teresams. Krįtikuojamas ir 
praeities idealizavimas”.

Stambios principinės klai­
dos buvusios atskleistos Vil­
niaus universiteto lietuvių li­
teratūros katedros darbe. Per­
daug buvęs dėmesys kreipia­
mas į menines literatūros kū­
rinio savybes, ignoruojant ide­
ologiją. Net disertacijose iš S. kitas.

Modernaire Pantryware Free to savers of $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
OR ADDED TO PRESENT ACCOUNT.

CAKE
COVER

ST. ANTHONY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL. • BS 2-1397 • TO 3-8131 
OFFICE HOURS: MON., 9 A.M. to 3 P.M.; TUES. THURS. AND 
FRI, 9 A.M. to 5 P.M.; SAT, 9 A.M. to 1 P.M.; CLOSED WED.

CURRENT RATE ON ALL SAVINGS 41/4%
Earn up to 5%% on prepaid Savings

FIRST SET

1

SŽ-S

PAPILDYKITE SAVO 
SERVIZĄ KOVO MĖNESI

Kad turėtumėte visą 14 ga­
balų kepimo indų servizą, 
District taupymo bendrovė 
pasiūlys taupytojams nuo 1961 
m. kovo 2 d. šį papildomą 6 
gabalų setą. Jūs gausite ji 
dovanų, jei atidarysite $200 
ar didesnę sąskaitą arba tiek 
pat pridėsite po 1961 m. kovo 
2 d. prie jau turimos.

r SWKK gj-rr TQ SAVER
■. .■ ĮmJB z-.-M ;•..............■ S8 /Stiffs A SS.-

8 GABALŲ SETAS. Tai 
nepaprastas elegantiško 
skonio dovanos pasiūly­
mas. Stiklas pieno baltu­
mo, gėlių raštais — pil­
kos ir raudonos spalvos ir 
išdegintas patvariam gro­
žiui. Jūs gausite dovanų 
ši 8 gabalų setą, jei ati­
darysite $200 ar didesnę 
sąskaitą, arba tiek pat 
pridėsite prie jau turi­
mos. Si suma gali būti 
sudaryta premijų progra­
mos vykdymo metu. Do­
vanas duosime nuo 1960 
m. gruodžio 15 d. iki 1961 
m. vasario 28 d. Tik vie­
na dovana šeimai... De­
ja, šios dovanos negalėsi­
me siųsti paštu.

AND LOAM ASSWIOTH

3430 South Halsted Street Z Chicago 8 Z Cliffside 4-0194

OFFICE HOURS: Monday and Tuesday, 9 A.M. to 4 P.M. / Wednesday—Closed 
Thursday and Friday, 0 A.M. to 8 P.M, / Saturday, 9 AM to 1 p.M.

Neries ir P. Cvirkos kūrybos 
buvę liečiami tik iki tarybinio” 
laikotarpio kūriniai.

I\aip ir anksčiau, ir šį kar­
tą pabrėžiama, kad viena 
veiksmingesnių priemonių ko­
vai su “nacionalizmu” esąs jų 
veikėjų “demaskavimas”. Pa­
brėžiamas ir ateistinės propa­
gandos svarbumas. “Šiuo me­
lu katalikų dvasininkija nere­
tai stengiasi pasinaudoti ir na­
cionaliniais jausmais”, rašo

KARVĘ AR TRAKTORIŲ?
Vienas miesto pilietis, nega­

lėdamas didelės šeimos išmai­
tinti, nusipirko farmelę ir iš li­
kusių pinigų žada pirkti karvę 
ar traktorių, nes abiejų nebeiš­
gali. Tai išgirdę jo vaikai susi­
ginčijo;

— Sakai, karvę, bet įsivaiz­
duok, kaip juokinga atrodytų, 
kad tėvas turėtij ant karvės sė­
dėdamas lauką arti! — juokiasi 
vienas.

— O tu įsivaizduok, kaip juo­
kinga atrodytų, matant tėvą 
traktorių melžiant! — juokiasi
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A. S. S. Jaunimo literatūros kon­
kurso laimėtojams premijų įtei­
kimas. Savo kūrybą skaitys šio 
konkurso laimėtojai, o taip pat 
ir pereitais metais premijas lai­

mėję K. ALMENAS ir 
B. PRAPUOLENIS.

Jaunimo Literatūros ir Muzikos Vakaras
iroiHM—a®

ĮVYKSTA JAUNIMO CENTRE, 5620 SO. CLAREMONT AVE.

SAUSIO MĖN. 8 I). (SEKMADIENI), 4 VAL. VAKARE

Muzikinę dalį išpildys solistė 
N. LINKEVIČIŪTĖ ir 
pianistas A. VASAITIS.

Maloniai kviečia visus atsilankyti
AKADEMINIS
SKAUTŲ SĄJŪDIS

S. Nasakaičių šeimyna 
praleido smagias Kalėdas

Floridoje
Norėdami pabėgti nuo gi­

laus sniego ir šalto oro, Sta­
sio ir La Verne Nasakaičių šei­
ma Kalėdoms išvyko į Floridą 
pas savo “grandpapa” Juozą 
Kruką, kurs Tampoje šiltą orą 
geria.

Kelionės pradžia buvusi ne­
patogi, nes per. 400 mylių nuo 
Chicagos kelias buvęs ledu klo 
tas, bet Floridą pasiekė lai­
mingai ir čia turėjo daug ma­
lonumų. Praleido Kalėdas ir

kelioliką dienų pabuvo bei ap­
lankė įdomiausias vietas ir pa­
simatė su daug gerų pažįsta­
mų ir draugų.

Nasakaičiai į Chicagą grįžo 
laimingai, o su jais drauge at­
vyko ir Juozas Krukas, kurs 
nori čia aplankyti savo drau­
gus bei aptvarkyti savus ir 
draugijų reikalus. Pabuvęs po­
rą savaičių Chicagoje, p. Kru-

TRUMPA 1

— Ši sekmadieni, sausio 8 
d. Chicago Avenue Armory 
patalpose, 234 E. Chicago Ave., 
pradedamos salės futbolo pir­
menybės. Pirmųjų rungtynių 
pradžia 1 vai. p.p. LĖK Litua- 
nica (Liths) — Lions rungty-

yra apsistojęs pas S. Nasakai- Į Salės futbolo pirmenybės tę- 
čius, 4031 W. 57th St., Chica­
go 29, Ill. Telef. LU 5-8791.
Jo žentas Nasakaitis yra tele­
vizijos inžinierius-mechanikas.

BURIUOKITE Į SAUGUMĄ
TAUPYKITE ten, kur galite džiaugtis SAUGUMU ... ir 
aukščiausiais DIVIDENDAIS! Atvykite šiandien — mes 
norėtume, kad Jūs mus aplankytumėte ir susipažintumėte 

su visais mūsų teikiamais taupymo patarnavimais.
Pasiteiraukite apie mūsų

NAMŲ FINANSAVIMO 
eigą* 111 I B*

Įsteigta 1913 metais.
Columbus Savings dauge- 

liui padėjo pasiekti 
gyvenimo tikslo!

Dividendai 
visoms taupymo 

sąskaitoms
PflV AKU SNIEGUI VALYTI ĮRANKIS 

\7 V 2A1 . U) muose. Ilgas kotas... pri
i automobiliui 

prie vieno galo 
prie kito — gramdikiis. Valo automobilių 
langus. Nesutepa drabužių.

COLUMBUS
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

2525 W. 47th St., Chicago • LAfayette 3-4284

arba na- 
šepetys, 
ir namu

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association ^wTTiHln11H PJA'-._

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayehe 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ft 14 % INVESTMENT
•f '** ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

■
IŠPARDAVIMAS!

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.95.

IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu­
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

sis iki kovo 5 d. Kiekvieną 
sekmadienį įvyks 10 paskirų 
rungtynių. Vienos rungtynės 
užtrunka 20 minučių. Įėjimo 
biletų kaina $1.25. Papiginta 
k'aina ($1.00) biletų galima 
įsigyti Liths Club patalpose, 
2622 W 69 St. šie biletai galio­
ja bent kokio sekmadienio 
rungtynėms.

— Girios Aidas 18 nm. ■— 
miškininkystės žurnalas, tu­
rėjęs pasirodyti prieš Naujus 
Metus, dėl nenumatytų kliū­
čių suvėlavo ir išeis tik pa­
baigoje vasario mėn: “G.A.” 
redaguoja prof. J. Kuprionis 
(Ruston,’ La.).

— Stasys Pilka, dailaus žo­
džio meistras, pasirodys nau­
joje rečitalio programoje sek­
madienį, sausio 29 d. Jaunimo 
Centro dižiojoje salėje. Jam 
talkininkaus, pirmą sykį Čika­
goje viešai pasirodydama, dai­
nininkė Dalia Noreikaitė-Ku- 
čėnienė (sopranas) ir pianis­
tas Monigirdas Motekaitis. Re­
čitalį rengia, veikimo dešimt­
metį paminint, Lietuvių Stu­
dentų Sąjunga.

— Dažnai mūsų laikraštyje 
matote Cosmos Parcels Ex­
press Corporation skelbimą. 
Daugelis savo siuntinius į Lie­
tuvą siunčia per šią korpora­
ciją, turinčią skyrius visoje 
Amerikoje, o Chicagoje, net 
du skyrius. Lietuviai siuntinių 
siuntėjai atsimena, kad ši kor­
poracija sumažino mokesčius 
už siuntinių persiuntimo pa­
tarnavimą. Siimtusieji per šią 
korporaciją buvo ir yra pilnai 
patenkinti. Dabar Cosmos Par­
cels Express Corporation gavo 
leidimą į Lietuvą persiųsti ko­
jines siuvamas mašinas. Džiau 
gsis giminės ir draugai Lietu­
voje gavę tokią dovaną — ko­
jinę siuvamą mašiną. VI. B.

— Dailininkė Jina Tolilailė 
(Omaha, Nebr.) gruodžio 18 
d. buvo suruošusi savo kūrinių 
parodą vietos visuomenei. Re 
to, rodė filmą apie modernųjį 
meną. Dail. J. Totilaitė yra 
iliustravusi R. Kisieliaus “Pir­
mąją sėją”, (e.)

— Teisininkas Petras Ribo­
kas, Omahoje, Nebr., turįs mais

Didžiosios, linksmosios šven­
tės praėjo, kaip ir nebuvę. Gy­
venimo ratai sukasi kaip su­
kėsi.

Lituaniea Club, 4920 W. 44 
SI., nuo šių metų pradžios ga­
vo didesnį ir pilnesnį pripaži- 
niną, vadinasi, buvo inkorpo­
ruotas. Leidimas suteiktas pa­
ties valstybės sekretoriaus C. 
F. Carpentier ir duotas vardu 
trijų piliečių — led Kazimie­
raitis, Auna Mickevičius ir“ An­
tanas Mickevičius. Vieta ta pa­
ti, tik patalpos pagerintos, vie­
ta geriau apšildoma ir bus 
teikiama užkanda. Taigi, pro­
gresas.

Mykolas Jokubauskas nėra 
biznierius, tik šiaip sau links­
mas kavalierius, turi gerą at­
sakingą darbą ir geras paja­
mas, tad kaip viengungis gali 
plačiai švaistytis. Tačiau su 
visais gerai sugyvena, grubaus 
žodžio niekam nėra 
Jis visų yra mylimas, 
įrodymas: nuomoja 
pas P.P. Maksvičius,
50th Ct., jau 24 metai ir šei­
mininkams nėra pasakęs pik­
to žodžio. Yra šv. Antano drau­
gystės prezidentas. Ilga tarny­
ba, neparankios darbo valan­
dos. Bandė jis atsisakyti, bet 
susirinkę nariai visi kaip vie­
nas smarkiu plojimu patvirti­
no. Na, Mykolas ir neša drau­
gijos naštą. Draugijai 50 metų 
jubiliejus įvyksta šio sausio 
mėnesio 22 dieną. Tą dieną 
įvyks jubiliejinis banketas ir 
tam reikalui pirmininko triū­
sas draugijai duos mažiausiai 
tūkstantuką doleri ūkų pelno. 
Tai didelis vieno žmogaus pa­
siryžimas.

o štai ir 
kambarį 
1423 S.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Te!.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

MOVING
IS TOLI IR ARTI 

. (ftaujidideli f Iranki^Ą
metupatyrimas -riįgus ikx&htyycppatarnavimas 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
38,^57 5-9209
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VISKAS PAGAL ĮSTATYMĄ

Corpus Christi miesto polici­
jai skambina telefonu ir mote­
riškas balsas prašo: “Atvažiuo­
kite pasiimti, mano vyras visiš­
kai nusigėręs guli ant grindų”! 
Išsiaiškinus, kad guli ant grin­
dų savo namuose, policija 
siprašė. Namie bet kas gali 
lėti bet kur.

Po keliolikos minučių 
skambina. Ta pati
važiuoti atsiimti. Aš jį ištem­
piau pro duris laukan”, pareiš­
kė moteriškas balsas.

MAZGAS KAKLARYŠYJE

at-
gu-

vėl
Prašau at-

23 d. vakare nežinomo piklada 
rio buvo pašautas iš medžiok­
linio šautuvo. Kai P. Ribokas 
nuėjo paklausti, kas beldžiasi, 
pasigirdo šūvis, į veidą. Išimta 
per 100 skeveldrų. Tris dienas 
galinėjusi su mirtimi. Dabar 
jau gerėja, bet po poros mė­
nesių reikės daryli plastinė vei­
do operacija, l eis. P. Ribokas 
Kaune buvo ypatingų krimi­
nalinių bylų tardytojas. Žudi­
kas nesugautas, ir visiškai ne­
suprantami motyvai, (e.)

— Kun. B. Suyintas už lap­
kričio mėnesį Vasario 16-tos, 
Saleziečių ir Punsko gimnazi­
joms iš 56 būrelių surinko ir 
pasiuntė $1,120.

— Paieškomas kunigas Juo­
zas Elias-Elijočius. Jį pati arba 
žinančius prašau pranešti: adv. 
A. Seibutis, 111 W. Washing­
ton St., room 1 126, Chicago, 
III. arba DE 2-5800. (Sk.)

K. P. Deveikis

ORDINAI

Kadaise buvęs departamen­
to direktorius labai tebesidi- 
džiuoja trimis ordinais ir juos 
užsisega prie kiekvienos progos 
ir be progos.

— Beje, už ką tada tau tuos 
ordinus davė? klausia jo ka- 

jdaise buvęs ministerijos kurje­
ris.

— Matai, tamsta, trečiąjį ga­
vau, kadangi antrą turėjau, o 
antrąjį gavau, nes jau vieną tu­
rėjau. O pirmąjį gavau dėlto, 
kad jokio neturėjau...

Keistučio klubo susirinkimas 
jau buvo

Malonėkite atitaisyti mano 
padarytą klaidą Naujienų gruo 
džio 30 d. numeryje. Buvo pa­
rašyta, kad klubo metinis su­
sirinkimas ivvks 1961 m. sau­
sio 8 d., o iš tikrųjų metinis 
susirinkimas ivvko sausio 1 d.C v
Tai nariai prašomi neateiti sau 
šio 8 d. L.A.

Lietuvių Namu Savininkų

Payeriniino Politikos Klubas

Nariai ir narės, pradėkime 
Naujuosius 1961 metus gau­
siai lankydami susirinkimus. 
Pirmas šių melų klubo susi­
rinkimas ivvks antradienio va­
kare, 7:30 vai., sausio 10 d. 
Lietuvių Liuosybės svetainėje.

Senieji metai jtau praėjo, 
įvairūs rūpesčiai pasiliko pra­
eityje. Dabar jau laikas susi­
rūpinti apie ateitį ir deramai 
susirinkimuose pagvildenti. 
Pranešama, kad šiemet už nuo 
savybes mokesčius susilauksi­
me didesnius, nes padidės 
miesto ir mokyklų išlaidos. Po- 
licijos personalas reikalauja 
padidint algas, projektuojama 
šiemet liepos mėnesį pradėti 
statybą prie Miesto valdybos 
namo (Townhall), kuri baig­
sis 1962 metais. Num a lytas pa­
statas, kuriame tilps policijos 
buveinė, du teismai, sveikatos 
departamentas ir kiti priedai 
bei pagerinimai. Statybai nu­
matyta išleisti nuo $300,000 iki 
$150,000.

Pradinėse mokyklose žada 
įvesti kai kurias pamokas per 
tėlevizją, pradedant jau su tre­
čiu skyrium. Cicero mokyklos 
tam tikslui jau turi tris tele­
vizijos aparatus, žadama įsi­
gyti dar aštuonis. Taip tai atei­
tyje mūsų proaųūkai mokysis 
be mokytojų,' o taksai visliek

nesumažės.
Būdamas klubo korespon­

dentu, sveikinu Naujųjų Metų 
proga visus namų savininkus 
ir nuomininkus. J. Tarutis

Susirinkimu ir parengimą

— Utenos Draugiškas Klubas ren­
gia metinį šokių vakarą su programa 
šeštadienį* sausio (January) 7 dieną 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talmari Avė. Pradžia 7:00 vai. vak.

Kviečia Komisija ir Valdyba.
Bernice Žemgulis, rast.

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
metinis susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, sausio 8 dieną, Lietuvių Auditori­
jos Svet., 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Mokesčiai bus priimami 
nuo 10 vai. iš ryto. Kviečiami visi 
nariai į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoj- 
Gražiausios gėlės ir Vainikai. Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-902C

BEVERLY HILLS GėLINYČIA
GfcL^S VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Vienas kritikas: — Kaip pa­
tiko smuikininkas Smičkaitis?

Antrasis kritikas:—Jis smui­
kavo kaip iš biblijos!

Pirmasis: ►—( Kaip tai?
Antrasis: — Taip, kad jo kai­

rė nežino, ką jo dešinė daro.

— Gustavai, ar tu kada nors 
pagalvoji, kad man esi skolin­
gas penkias dešimtis dolerių?

— Pagalvoju, kur nepagalvo­
si. Kasdien pagalvoju. Kam gi 
kasdien raišiočiau mazgą i tą 
kaklaryšį!

<845 Sa WBSTXBM AVE.

JohF.EndeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th A ve., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

I.OVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams j 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7308

ANTANAS RIMKUS
Gyv. 492.9 N. Keystone Ave.
Mirė 1961 m. sausio 5 d., 2:45 

vai. po pietų, sulaukęs 72 me­
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Žagarės pa­
rapijoj.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: draugai: 

Adolph Jasutis, Josephine Pa- 
pierniak, Anton Jasutis, jų šei­
mos ir kiti draugai bei pa­
žįstami.

Priklausė Raudonosios Rožės 
Klubui.

Kūnas bus pašarvotas 6 vai. 
vakaro Hough koplyčioje, 4300 

I- N. Central Avė.
Pirmadienį, sausio 9 dieną 11 

vai. ryto bus lydimas iš ko­
plyčios į Lietuvių Tautines ka­
pines.

Visi a. a. Antano Rimkaus gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka: Draugai.

Laidotuvių Direktorius P.' J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

. --- - - - -

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4 2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Pakeltas j seržantus 
pasižymėjo per 15 min. 
Vienas iš Orlando Wilsono 

naujai pakeltų i seržantus po­
licininkas Ronald Nash trečia­
dieni naujame laipsnyje išėjo 
i tarnybą ir per 15 minučių pa­
gavo du pavojingus vagis plė­
šikus, Richard Piekarski, 30 
metų, ir Manuel Zurita, 30 me­
tų. Vagys buvo pagauti prie 
76 St. ir Constance Ave. ir jų 
vogtame automobilyje rasta 
daug plėšikavimo instrumentų, 
kulipkų ir šerifo žvaigždė. Au­
tomobilį plėšikai pavogę iš Jo­
seph Kerr, Forest Parke, pra­
ėjusi gegužės mėnesį. Piekars­
ki buvo ką tik paleistas iš ka­
lėjimo, pasėdėjęs už apiplėši­
mą vienos šeimos, į kurios na­
mus jis įėjo, parodydamas po­
licijos šerifo ženklą.

Koks tėvas toks 
ir vaikas

Kriminalinio teismo teisėjas 
John Gulkneckt padėjo į ap­
skrities kalėjimą po $75,000 
užstatu Raymondą (Creepy) 
Karpavičių, 25 metų, iš 1261 
N. Springfield Ave., kurs pra­
ėjusių melų sausio 15 d. buvo 
paleistas iš kalėjimo po $5,000 
užstatu ir, belaukdamas teis­
mo už plėšikavimą, padarė 
keletą naujų apiplėšimų.

Karpavičius (Karpavicz) yra 
sūnus Alvino (Old Creepy) 
Kurpiaus (Karpis), kurs tebe­
sėdi Alcatrazo kalėjime, kur 
yra nuteistas visam amžiui už 
dalyvavimą William Hamm 
šeimos, St. Paul, Minn., “kid- 
napinime” 1933 metais.

Teisėjas Gutknecht sako, kad 
Karpavicz po paleidimo už už­
statą jau keletą kartų buvo 
suimtas ir jo naujausioji bėda 
prasidėjo praėjusio gruodžio 
23 d., kai jį suėmė ryšium su 
apiplėšimu Bernardo Schallin- 
ger (3900 Lake Shore dr.), kur 
buvo pavogta gėrybių už $15, 
000. Policija rado pas Karpa­
vičių adresų knygutę su 400 
adresų įvairių žmonių, kurių 
dalis jau buvo apiplėšta. Viena 
knygutėje nurašyta Salerno 
šeima, iš kurios prieš pat Ka­
lėdas pavogta, kailių ir kitko 
už $10,000 ir prancūziškas šu­
niukas ‘pudelis Renee’. To šu­
niuko dabar labai gailisi Sa­
lerno mergaitės. Policija paty­
rė, kad Karpavicz ir jo žmona 
Nancy irgi labai myli šuniu­
kus ir panašų vieną turi, bet 
Renee nebuvo. Karpavicz sa­
ko, tegul teismas jį paleidžia 
į laisvę, tai jis šuniuką suras. 
Tačiau teismas nebežada rizi­
kuoti.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun-1 
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių . prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.)

WORLD PARCEL SERVICE
3318—22. S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677

Didžiausioje Chicagoje Lietuvių Siuntiniu į Lietuvą Siuntimo Įstaigoje
tuoj po Naujųjų Metų prasidėjo pardavimas Įvairių medžiagų, vietinių ir angliškų, paltams, sukne­
lėms ir kitų prekių su žymia nuolaida.

Siuntinių priėmimas rūpestingas ir, tarnautojų skaičiui padidėjus, labai greitas. Patarnavimo mo­
kestis nedidelis. Siuntiniai pristatomi i Lietuvą 4—6 savaičių bėgyje. Siuntiniai paimami iš klientų 
namų be atskiro mokesčio.

Toje pačioje įstaigoje suteikiamos visos informacijos apie giminių bei pažįstamų iškvietimą iš 
Lietuvos atostogoms ar nuolatiniam apsigyvenimui JAV.

I Drs Beadle, Chicagos 
universiteto kanclerisI.

Naujuoju Chicagos univer­
siteto kancleriu paskirtas D r. 
George Wells Readle, Kalifor­
nijos Technologi jos Instituto 
biologijos departamento vedė­
jas, 1958' metais laimėjęs No­
belio premiją už darbus vėžio 
ligos gydyme ir biologinėje 
chemijoje. Dr. Readle perims 
savo pareigas Chicagoje po tri­
jų mėnesių.

Ištikimybė pareigai
Šarvuoto pinigų surinkimo 

automobilio palydovas Alba­
nas Naujokortio, 27, iš 6627 
S. Claremont Ave., geriau bū­
tų miręs nuo dujų, negu atida­
ręs pašaliniams savo šarvuo­
čio duris.

Albanas. Naujokortio tarnai! 
ja Thillens, Ine., firmoje, kuri 
surenka pinigus iš didelių biz­
nio firmų, fabrikų ir viešbu­
čių ir iškeičia tarnautojų al­
gos čekius.

Ketvirtadienį šarvuočiui su­
stojus prie Edgewater Beach 
viešbučio, Naujokortio bekeis- 
damas pro langelį čekius stai­
ga susmuko, bet nepaisant vieš- 

! bučio personalo reikalavimo 
atidaryti duris, nepaklausė ir 
neteko sąmonės. Viešbučio tar­
nautojai pašaukė ambulansą 
ir gaisrininkus, bet šarvuočio 
durų laužti nebereikėjo, nes 
tuo metu atsipeikėjęs ir pa­
matęs, kad aplinkui mašiną 
stovi uniformuoti žmonės, Nau 
jokartio patikėjo ir duris pats 
atidarė.

Pasidavė apiplėšiamas, 
ir vis tiek peršovė

Warren nuovados inžinie­
riui Victor Pollace, 55, ketvir­
tadienio rytą išeinant iš taver­
nos prie 3348 W. 16 St., jį pa­
sitiko du banditai ir nusivarę 
į artimiausiį tarpgatvį, kur iš­
kratė ir atėmė turėtus 8 do­
lerius. Nors Pollace visiškai 
nesipriešino, tačiau vienas ban 
ditas prieš pabėgdamas palei­
do šūvį, pataikydamas į bur­
ną. Sužeistasis nugabentas į St. 
Joseph ligoninę.

Bedarbiu skaičius vis 
daugėja

Per savaitę, kuri pasibaigė 
gruodžio 31 d., nedarbo kom­
pensacijų prašymų Illinojuj 
buvo 154,311. Naujų prašymų 
buvo 28,611 arba 8.7% dau­
giau kaip savaitę prieš tai.

KAS YRA IKE?
Prof. Joseph Ernest Garai 

pranešime Mosklo Skatinimo 
Draugijos susirinkime New Yor­
ke pasakė, kad iš penkių metro­
polinių New Yorko kolegijų ap­
klausinėj us 437 studentus buvo 
nustatyta, jog iš jų 7 nežinojo 
Jungtinių Valstybių preziden­
to vardo ir nežinojo, kur yra 
JAV sostinė. Pereinant į kitus 
kraštus, 97 nuošimčiai studentų 
nežinojo komunistinės Kinijos 
prezidento (Liu Shao Chi) var­
do ir tik 7.4% težinojo, kad sov. 
Rusija yra iššovusi į erdves 
sunkiausią (5 tonų) satelitą, už­
tat 65% žinojo kas yra “Pogo” 
ir 61% žinojo, kad Edie Adams 
yra Ernie Kovačo žmona.

Tik 32% žinojo, kas yra Pa­
trice Lumumba ir kad New Del­
hi yra Indijos sostinė. Beveik 
80% nežinojo, kad Brasilia yra 
naujoji Brazilijos sostinė. Tik 
13% težinojo, kad Ottawa yra 
Kanados sostinė ir ką reiškia 
UNESCO.

PRIETELIAU, GERIAUSIA

DOVANA SAVO DRAUGAMS

— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”
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HELP WANTED - MALE 
Darbininkę Reikia

SHOE REPAIR MAN 
This is a steady, full Time Job for 

applicant seeking Tdp Pay. 
IF you can produce quality work, 

IF you are looking for good working 
in a pleasant Community, 

apply at once — Mr. Cosgrove., 
COSGROVE SHOE CO.

387 Lake St.
Antioch, Ill or phone Antioch 474.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RESTAURANT 
HELP WANTED 

Dining Room Supervisor 
Waitresses

Kitchen help 
Cooks

Cooks helpers
Experience NOT Necessary
• Meals
• I nifornis
• Group life Insurance
• Hospital Insurance and 

Vacations.
Excellent chance to advance.

Apply now

HOLLOWAY HOUSE 
RESTAURANT 

10035 Skokie Blvd. 
Skokie, Ill.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
, Prižiūrėti vaiką. Prosyti.

Gyventi vietoje. Atskiras kambarys 
ir mažas atlyginimas. Reikia mokėti 

rašyti ir skaityti angliškai.
3400 NORTH.

LA 5-6203 arba LA 5-4949.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NAUJAI ATIDARYTAM lietuviškam 
restoranui reikalingas partneris arba 
partnerė su mažu Įmokėjimu. Kreip­

tis Į 4554 S. Ashland Avė.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

KAS GALI KASDIEN sava mašina 
nuvežti nuo Archer ir Calif, kampo 

į Loop (miesto centrą) ir atgal. 
Skambinkite VI 7-4822.

PAIEŠKAU pusseserės Kostės Degu­
tienės - Mikužiutės, kilusios iš Le- 
iėnų kaimo, Andrejavo valsčiaus. 
Prašau atsiliepti ją pačią arba ži­
nančius apie ją ir pranešti jos ad­

resą. Augustinas Pocius, 
318 Blackhawk Ave., 

Rockford, Illinois.

MISCELLANEOUS 
(vairūs Dalykai

WINTER CLOTHING BARGAINS 
Men’s, Women’s coats .......  $2.95 up
Men’s, Women’s suits ........ $2.95 up
Shirts, trousers ................... 35c up
Dresses, sweaters, skirts ....... 35c up
Girl’s dresses, skirts ........... 25c up
Boy’s shirts, trousers ........... 25c up
Snowsuits, sweaters ............... 45c up
Bargains for baby .... ........... 15c up
Dav Store, 9:30—9, 3831 Madison

PERKU
GERAI IŠSILAIKIUSIUS 
AUKSINIUS PINIGUS

JOHN JANKOWSKI
RE 5-0014.

Už $20.00 pinigą mokėsiu $35.00
„ $10.00 99 $18.00
„ $ 5.00 99 99 $ 9.00
„ $ 3.00 99 99 $20.00
„ $ 2.50 99 99 $ 9.00
„ $ 1.00 99 99 $10.00
„ $ 4.00 99 Siūlykite kainą
„ $50.00 99 Siūlykite kainą

VIENO CENTO pinigėlius su indė­
no galva perku, mokėdamas po 6 cen­

tus. John Jankowski, RE 5-0014.

ATSARGIAI, MOTERIS
PRIE VAIRO!

Viena poniutė išmoko vairuo­
ti automobilį ir dabar darys 
bandomąjį važiavimą leidimui 
gauti. Atsisėdusi prie vairo ji 
vis kažin ką knibinėjasi aplink 
automobilio veidrodėlį.

— Ką tamsta čia darai? — 
netekęs kantrybės paklausė eg­
zaminuotoj as.

— Matai tamsta, noriu patai­
syti veidrodėlį, nes jis taip krei­
vai pakabintas, kad jame visą 
laiką matau tik užpakalyje va­
žiuojančius automobilius, bet 

negaliu savęs užmatyti!

— Kiekvienas savo gyveni­
me padaro kvailysčių, tik tiek 
skirtumo, kad vedę žmonės apie 
jas anksčiau įsitikina, negu sen­
berniai.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

5250 S. KEATING

A l (lara s a pž i ū rė j i n i u i 
sekmadienį nuo 12 iki 6 vai. v. 

Statytojas parduoda naują 
3 miegamųjų mūrini namą.

Iškelti vamzdžiai, 
gazo šildymas, 

puiki vieta.
Dėl susitarimo skambinti 

bet kada

RA 3-9679 arba AB 4-6461

PAMATYKITE ŠIUOS NAUJUS 
NAMUS NEW HARVEY, ILL.

Pirkite arba išsinuomuokite su gali­
mybe nusipirkti. 3 miegamųjų mūr., 
plytelių virtuvė, kietmedžio spintelės 
ir grindys, 100 plus laidai, gazo šild., 
didelis gyvenamasis kamb., aluminum 

langai ir tinklai.
•

3 MIEG., pilnas rūsys, kietmedžio 
spintelės, grindys, plytelių vonia ir 
rūsys, 100 plus laidai, gazo šild., iš­
lietas Įvažiavimas iš šono, yra miesto 
vandentiekis, kanalizacija, grioviai, 
šaligatviai. Pamatykite apstatytus 
modelius prie 150 W. 157th St., 2 
blokai i vakarus ant Wood St. Rt. 54 
Harvey centre, arba skambinkite: 

KAVANAUGH CONSTRUCTION 
INC. SALES CO.

RA 3-1090.

TIKRAS PALIKIMO BARGENAS 
Netoli Marquette Parko dėl palikimo 
pasiskirstymo parduodamas 2 butų 
bargenas. Naujos tile modernios vo­
nios ir kabinetinės virtuvės. Dideli 
kambariai. Naujas šildymas gazu. 
Viskas naujai atremontuota. Kaina 
$12,700 arba pasiūlymas. RE 7-2646.

2x4, MŪRINIS, arti 66th ir Ko- 
kensky ir turiu 2 butų medini arti 

Marquete Parko. RE 5-8082.

6 KAMB. MEDINIS COTTAGE 
cementiniais pamatais, pilnas rūsys, 
karšto vandens ir alyvos šildymas, 
1 auto garažas. Geras susisiekimas, 
arti mokyklų, prie 57 ir Marshfield. 

Kaina $11,600. 
Telef. PR 8-5177.

SU $850 GRYNŲ PIRKSITE
3 butų, 3x4 kamb. Mokesčių tik $90. 
Pečiais šild. Apyl. 24 ir Sawyer. 
$13,900. Svoboda, 3739 W. 26 th.

LAfayette 1-7038.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, nau­
jai išdažytas, su vonia, antrame aukš­
te. I. Rumcziks, 3236 S. Lowe Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su visais 
patogumais ir atskiru įėjimu.

2510 W. 55th St.'

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 
Marquette Parke. Skambinkite 

PR 6-8230.

TUO J AUS GALIMA užimti Marquette 
Parke puikius de lux butus po 314 
ir 414 kamb. su oro vėsintuvais. Pa­
matyti galima sekmadienį 7400 S.

Artesian. Telef. LU 2-7400.

IŠNUOMOJAMAS dirbančiam, blai­
viam asmeniui švarus kambarys, yra 

šiltas vanduo. FR 6-6385.

NEBRANGIAI išnuomojamas kamba­
rys vyrui, pageidaujama iš senųjų 

ateivių. GR 6-2890.

IŠNUOMOJAMAS Il-me aukšte kam­
barys didelis, šviesus, su baldais, ga­
lima naudotis virtuve. GR 6-4973, 

7029 S. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Bridge- 
porte, 827 W. 33 Place, užpakalinia­
me name, antrame aukšte. $8.00 per 

savaitę.

IŠNUOMOJAMAS kambarys naujame 
name, su atskiru įėjimu ir vonia. Ga­

lima pasigaminti valgyti.
4221 S. Mozart. VI 7-4739.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
šilima ir karštu vandeniu.

1835 W. 50th St. — RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su visais patogumais ir karštu van­

deniu. Tik suaugusiems.
3316 S. Morgan St. LA 3-0316.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parke, galima su vaikais. 

LA 3-4356.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
įstatomo šiltu oru pučiamus pečiu5 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardoj darbai (sheet metal works’ 

HJOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8 9272 

(. JEKO HEATING AND SHEET 
METAL

3431 ‘■'O Avr Ch'fH^o ?** H i
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir trarantuotai įren 
gia naujus ir perstatų senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO , 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7 3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis 5 ir 5, 
plytelių vonia ir virtuvė, atskiros šil­
dymo sistemos, 2 auto mūrinis gara­
žas, arti 65th ir Fairfield. $31,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, 
platus sklypas, 1 metų šildymo siste­
ma, mūrinis 2 auto garažas. Mar­
quette Parke. $31,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė­
nesį, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47 500

KRAUTUVĖ ir 3 butai po 5 kamb., 
karšto vandens šildymas, garažas, 
Marquette Parke. $43,900.

4 KAMB. MŪRINIS 12 metų senu­
mo, nauja šildymo sistema, garažas, 
aluminum langai, arti 64th ir Ko- 
mensky. $17,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE 
General Insurance — Notary Public 

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų įstaigos. $32,500.

MŪRINIS/ 15 butų, prie parko, pa­
jamų $16,000, įmokėti $40,000.

NAUJAS MūR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14.800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. I
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. '

Pildomi pajamų mokesčiai.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956

MŪRINIS 114 aukšto 5 ir 4 kamb., 
40 pėdų sklypas, gazu šildomas, 56th 
ir Sacramento.

MEDINIS namas su geležies prekių 
krautuve (Hardware) labai geroje 
vietoje, labai geros pirkimo sąlygos.

MŪRINIS 114 aukšto, du po 5, gazo 
šildymas, 53rd ir Paulina. Kaina 
$18,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390 

71-OS IR TALMAN apylinkėje par­
duodamas 214 miegamojo mūrinis 
bungalow, šildymas aliejumi, puiki 
vieta. Geriausias pasiūlymas. Tele- 

fonuokite vakarais PR 6-5716.

SAVININKAS parduoda mūrinį 5 
kamb. bungalow, pilnas rūsys, atikas. 
Naujas karšto oro šildymas, tinkli­
niai langai ir durys. Mažiau kaip 
$15,000. Arti krautuvių, susisiekimo. 
Tuojau galima užimti. 7330 SOUTH 
BELL AVĖ. (2334 W.) Atdaras ap­
žiūrėjimui sekmad. po pietų. Dėl su­
sitarimo skambinti RE 7-6070.

DOWNERS GROVE 
apylinkėje parduodamas 8 kambarių 
ranch namas su 1 arba 5 akrais že­
mės, daug vaismedžių. Prie gero ke­
lio. Akmens ir plytų sienos, visuose 
kambariuose kilimai, virtuvė ir san­
dėlis su kabinetais, šildymas alyva. 
Turime parduoti, nes išsikeliame į 
kitą valstybę. Parduoda pats savi­

ninkas ir nereikalauja jokių 
nuošimčių.

Skambinkite Rakauskui 
Tel. WO 9-0775.

PARDUODAMAS ROOMING HOUSE, 
apyl. 26 ir Millard. 414-3-2 kamb. 
Pajamų $150 ir butas, plytelių virt, ir 
vonia. Karšto vand. šild. Gerame 
stovyje. Kaina sumažinta iki $17,000, 
įmokėti $5,000. Svoboda, 3739 W. 26th. 

LAfayette 1-7038.

MARQUETTE PARKE — 
naujų namų rajone — 

savininkas išvyksta ir priverstas 
tikrai nebrangiai parduoti 
labai modernišką 10 butų, 

3 metų nuosavybę. 
RE 7-2874.

DIDELĖ MORGIČIŲ KORPORACIJA 
parduoda du apartamentinius po 16 
butų. Tile vonios ir kabinetinės vir­
tuvės. $33,000 metinių pajamų. Kai­
na $140,000. įmokėjus $35,000 ir ap­
mokėjus visas išlaidas ir morgičių, 
dar lieka apie $10,000 gryno pelno. 

RE 7-2646.

NEPRALEISKITE ŠIĄ PROGĄ, 
jei norite įsigyti pajamų nuosavybę 

Gage Parke. 
Geros konstrukcijos 
2 butų: 5 ir 6 kamb. 

modernizuotas mūrinis 
parduodamas už 

$23,500. 
WA 5-5031.

CICERO
Mūrinis 5 butų.

52-ros ir 12 gatvių apylinkė. 
Kambariai šildomi gazu.

Geros pajamos.
Tiktai $20,900.
Bishop 2-2162.

NAUJAS VIENOS ŠEIMOS 

namas arti bažnyčios, mokyklos 
ir krautuvių parduodamas pa­

ties statytojo.

6811 So. Oakley Ave.

Atdaras sekmadienį, sausio 8 d. 
nuo 12:00 iki 5:00 vai. po pietų.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PUIKIAUSIOJE Marquette Parko 
vietoje 6 kmb. moderniškai įrengtas 
l1? aukšto mūr. namas. Apačioje 
vienas miegamas, tualetas; viršuje 
dar 2 miegamieji, vonia su tualetu. 
Rūsyje įrengtas svečių kamb. 114 
auto garažas. 35 pėdų sklypas. Aly- 
. os šildymas.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 aparmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
a‘/o. Kaina $60,000.

1'4 AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
$14,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
rtas Oak Parke. Gazo-radiant šildy- 
.nas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 714 
karto metinė nuoma.

NAUJI METAI — nauji bizniai! 
Marquette Pk. 2 aukštų mūr. apart- 
mentinis: 4x5 ir dar 2 kmb. Geri visi 
butai. 4 auto garažas. Apie $500 mėn. 
pajamų. $52,000.

LABAI PUIKUS mūr. bungalow į 
vakarus nuo Kedzie Avė. ant 62-ros. 
Gazo-karšto vandens šiluma. Plyte­
lėm išdėtas ir apšildomas rūsys. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
$21,500.

2 x 6, MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas­
kolą 5%. Apžiūrėkite!

PILDOME

P. L E O N A S
2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 114 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
114 aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
MŪRINĖ REZIDENCIJA, prie par­

ko, 40pėdų lotas, 5 dideli kamb., gazo 
šildymas, puikus karpetai, visi virtu­
vės ir skalbimo įrengimai, apsauga 
nuo potvynio. $16,300.

PUIKUS NAUJAS NAMAS, 2 bu­
tai, modernus įrengimai, mūro gara­
žas, karpetai, atskiri radiant šildy­
mai. $48,000.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

1J4 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 
butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NETOLI DAMEN ir Archer delika­
tesų ir maisto krautuvė su butu. Ma­
ža nuoma, 5 metų nuomos sutartis. 
Apie $10,000 grynu metiniu pajamų. 
$7,500.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode­
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil­
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo­
kykla ir susisiekimas. Visko nė ap­
sakyti negalima. Teiraukitės — pa­
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin­
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

INCOME TAKSAS

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Modemiš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Nąujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19.300.

MAISTO KRAUTUVĖ ir geras 
namas su garažu, visi įrengimai 
bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS^ 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR gražiame biznio centre, 2 
aukštų mūras, 3 butai, 3 krautuvės, 
2 ofisai, naujas šildymas alyva, virš 
$8,500 nuomos. Kaina $50,000.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

2 BUTAI po 6 kamb., krautuvė, mo­
demus namas, šildymas alyva, 2 auto 
garažas. Arti California Ave. ir 69 
St. Bargenas. Overstreet Realty, 

EDgewater 4-2357.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, šildymas gazu, modemiška 
vonia, žieminiai langai. Netoli mo­
kyklos, krautuvių centro, bažnyčių ir 
gero susisiekimo. 4550 S. Paulina. 

Tel.: FRontier 6-5787.
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